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% “AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUE: INDEPENDENCIA, Y DE LA 
, CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLA, 'JUNÍN Y AYACUCHO" 

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES w&wh_s Y HOMBRES" 

5 Jesus Maria, 22 de Agosto del 2024 O$ 

CARTA N° 000298-2024/DRE/R (o] 
B T ee — N 

Señor 
MARIO NELSON BARRAZA RI? 
Personero Legal Alterno de@ ido Politico “AVANZA PAIS - PARTIDO DE 

INTEGRACION SOCIAL” 
“Jr. Los Jazmines N? 411 e, Lima 

Asunto : INICIO DE VERIFICACION DE FIRMAS - CITACION 
| : 

Referencia:{\o OFICIO N° 001865-2024-DNROP/JNE RECIBIDO (17JUL2024) 

v - o\/ 

De m20nsideración: 

grato dirigirme a usted en relación al documento de la referencia, mediante el cual la 
o irección Nacional del Registro de Organizaciones Políticas del Jurado Nacional de 

@ Elecciones, ha solicitado al Registro Nacional de Identificación y Estado Civil, la 
,\ homologación de las firmas de Afiliados y la correspondencia del Documento Nacional de 

Identidad de afiliados, presentado por el Partido Político “AVANZA PAIS - PARTIDO DE 
INTEGRACION SOCIAL”. 

Sobre este particular, le comunico a usted que el día martes 27 de agosto del 2024 a las 

| 14:15 horas, se iniciará la etapa de Verificacion Automática y la etapa de Verificación 
Semiautomática de los registros contenidos en sus medios ópticos y Fichas de Afiliados 
dicha verificación se realizará en la Dirección de Registro Electoral, sito en Jr. Brigadier 

Pumacahua N? 1149 — Jesús María. 

En caso de nombrar un apoderado en su representación, éste deberá concurrir al acto con 

una carta poder simple conteniendo su firma e impresión dactilar, que señale 
expresamente sus facultades. 

Cabe precisar que, tanto usted como su apoderado (de ser el caso), deberán respetar las 
normas de conducta y seguridad establecidas en la normativa institucional vigente y 
normas conexas, las cuales son de conocimiento público, a fin de realizar adecuadamente 

| - el proceso de comprobación de fimas. 

Atentamente, 

(LCR/npc) 

- paeio NEÑcos el 0 
- REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

Dirección de Registro Electoral 
Jr. Brigadier Pumacahua N* 1145 -1149-Jesús María 

La impresión de este ejemplar es una copia autentica de un documento electrónico archivado en el RENIEC, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web 
hitps://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: Pi1sPsNcbP 
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ACTA DE RECEPQ&N 

1. DAT ENERALES C)\o 
Nd 

PROCESO ORGANIZACIONFQ&IITICAS - FICHA DE AFILIADOS 

< 
ORGANIZACIÓN PARTIDO PQUÍTICO: AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO ( | 000000 PERU 

PROMOTOR Y/O PERSON 

NUMERO DE LOTE OO 

DOCUMENTO DE QERENCIA 

FECHA Y HO&E RECEPCIÓN 

OFICIO N* 001865-2024-DNROP/JNE 

Fl S & 

17/07/2024 09:20:00 AM 

2. MED PTI DIGITAL 

Q/C%po DESCRIPCION N? SERIE CANT. REGISTROS CANTIDAD 

á Original  |CD P409112317090111 103 1 

Copia 

3. D PCI D DHERENTE 

LISTA DE ADHERENTES 
N° SOBRES OBSERVACIONES 

CANTIDAD | DEL | AL 

1 103 25551 | 25653 

4. ANEXOS 

- Reporte de Consistencia de informacion del Medio Optico 

- Reporte de Recepción de Listas de Adherentes 

En señal de conformidad : 
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REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL. Q)» 

CONSISTENCIA DE LA INFORMAC EL MEDIO OPTICO 

o 
DATOS DE LA ORGANIZACION @ 

O 
ORGANIZACION : PARTIDO POLÍTICO: AVQX(& PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

v\’v 
NÚMERO DE LOTE :025 O 

NOMBRE ARCHIVO E AFILIAgD%: 

,\\50 DIGITADO ORDENADO 
N 

© 
PAGINA INICIAL%O\, : 025551 025551 

PAGINA FINAY\ : 025653 025653 

FE l(g?ñlc¡o : 22/08/2024 HORA INICIO :11:18:50 

A FIN * 22/08/2024 HORA FIN :11:18:50 

TOTAL REGISTROS : 0000000103 

REGISTROS RESPONSABLE DE PÁGINA (ITEMO0) : 0000000000 

CANTIDAD TOTAL DE ADHERENTES : 0000000103 

Responsable 

DNI: 
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REPORTE DE RECEPCION 

FECHA : 15-ago-24 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITICARQ}]CHA DE AFILIADOS 

e 
N 

PARTIDO POLITICO: AVANZA PAIS - P‘l@gDO DE INTEGRACION SOCIAL 

©) 

CODIGO 

DEPARTAMENTO 

en 

0030 LOTE | 25 UBIGEGQ$ 000000 NACIONAL PERU 

DISTRITO 

SERVACIONES 

oK 

TOTAL 103 

Responsable: 

DNI 
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“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junin ó acucho” 

609303 

Señora 
LIA LLANET CALDERON ROMERO eQ 

Gerente de Registro Electoral N OB i 

RENIEC a P— 
Jr. Brigadier Pumacahua N° 1145 -9449 | A e…wt- IO 
Jesús Maria - Fir.MA: 

1 £ 
g…rm /9} ........ o 

ASUNTO p Q¡fwcaclón de Firmas de un padrón de afiliados del parti Ní 
WAVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SQCIAL" 01pg E’m' 2024 

REFERENCIA OQ Expediente SGD 2024-0029374 — 
Demwconsnde@ 062 ' NEE 
Sirva el pr \Le para saludarle y a la vez remitirle adjunto al presente 01 padrón de afiliados 

presentagipor el partido politico “"AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL” a fin 
de qu&e verifiquen las firmas de sus afiliados, de conformidad con lo establecido en el 

ArÚ%o del Pleno del Jurado Nacional de Elecciones firmado el 24 de agosto del 2023 

Qpadrón que se remite y cuya verificación se requiere es el siguiente: 

| Fichade [ Fichade | Cantidad de | 2 
Expediente — | Organización Política Tipo | Afiiacion | Afiliacion | Fichasde | — Región 

| Inicial Final Afiliacion __ 
Código 
Ubigeo 

0000002024 | AVANZA PAÍS - 
0029374 PARTIDO DE | 

INTEGRACION SOCIAL | __ 
PP Partido Político. MR Movimiento Regional. El codigo de Ubigeo será contrastado en caso de Movimientos 

Regionales 

PP 25551 25653 103 

Se adjunta el CD-ROM que contiene el padrón de afiliados en un archivo electrónico de tipo 

DBF y las fichas de afiliacion originales presentadas por el partido político, las cuales 

agradeceremos que sean devueltas a esta Dirección en el mismo orden en que fueron 

presentadas 

Sin perjuicio de las funciones propias de su despacho respecto del proceso de verificación de 

firmas, ponemos en su conocimiento un reporte adjunto al presente, el cual arroja el resultado 

de la verificacion que se ha efectuado a la data contenida en el archivo electrónico 

AFILIADO.DBF presentado por la organización política luego de contrastarlo con el último 

padrón electoral trimestral informado el 10 de setiembre de 2020 por el RENIEC al Jurado 

Nacional de Elecciones. 

Asimismo, agradeceremos que al momento de remitir los resultados de la verificación, incluyan 

los resultados de las etapas de verificación automática y semiautomática que señala el 

respectivo Reglamento de Verificación de Firmas 

Sin otro particular. aprovecho la oportunidad para quedar de usted 

Atentamente i 

! 
. 2674 | 

| 

| 

| 

Firmado digitalme 

EZ PATRON 
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Sumilla: Sohc@‘g de inscripcion de padron de 

1os complementario. 
?\ 

Señor Q..Q 

Dr. Fernando M. Rodríguez Patrón: Qo 

Director Nacional del Registro&_ rganizaciones Políticas del Jurado Nacional 

de Elecciones v 

S.D º_¡O 

“AVANZA PAÍS g_A TIDO DE INTEGRACIÓN SOCIAL", debidamente 
representada pí& Personero Legal Alterno Mario Nelson Barraza Rivas 

identificado co, N.I. N* 10357856, con domicilio procesal Jirón Los Jazmines 

411 Lince 6Q> correo electrónico aldo.borrero.rojas@amail.com y celular N* 

9515874¿9¿ ante Usted respetuosamente se presenta y dice 

O 
Quey- de acuerdo al reglamento, aprobado mediante la Resolución 45- 

4/INE, solicitamos la inscripción de afiliados desde la ficha 25551 hasta 

0W5653 en un total de 103 fichas. Para lo que adjuntamos lo siguiente: 

01: Fichas de afiliacion en original y copia 

02: Declaración Jurada para la entrega del padrón de afiliados (Anexo 6) 

03: Archivo: AFILIADO.DBF según el requerimiento del reglamento 

04: Comprobante de pago requerido según el TUPA para el procedimiento 

administrativo a ser tramitado. 

05: Solicitud de Notificación Via Electrónica (Anexo 11) 

POR LO EXPUESTO: Solicito a Usted se sirva disponer las inscripciones 

solicitadas por ser conforme a derecho. 

Lima, 10 de julio de 2024 

) 
PÍAVANZA PAIS -PÁRTIDO DE INTEGRACIÓN SOCIAL" 
Mano Ne\son Barraza Rivas 

Personero Legal Alter - — 
‘ JURANF Ny, EA 
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"Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

Jesús María, 09 de Septiembre del 2024 

OFICIO N* 002519-2024-DNROP/JNE 

Señor @?\ 
MARIO NELSON BARRAZA RIVAS 

Personero Legal Alterno del partido politico O 

AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRA( SOCIAL 

C.E: aldo.borrero.rojas@gmail.com v 

Jr. Los Jazmines N* 411 v 
Lince.- o 

o 
ASUNTO 1 Inscripci '63% Padrón de Afiliados y devolución de fichas originales 

REFERENCIA : Exp%fime SGD 2024-0029374 

ANEXO ? 01) CD de Informes de Carga de Padrón de Afiliados y el Oficio N* 

75 2024/DRE/RENIEC junto con Informe Técnico de RENIEC. 

o\/ Ciento tres (103) fichas de afiliación originales. 

De nuesfRr consideración: 

a procedido a cargar el padrón de afiliados complementario del partido político “AVANZA 

'AIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL”, dejando constancia de ello en el Asiento N* 59 

e la Partida Electrónica número 25, Tomo 2, del Libro de Partidos Políticos. @ de la Partida El óni Ú 25, T 2, del Libro de Partidos Politi 

?ºl presente para saludarlo e informarle con relación al tema señalado en el asunto, que 

Es conveniente señalar que los resultados de la verificación de firmas realizada por RENIEC y 
remitidos a esta Dirección bajo Oficio N* 1275-2024/DRE/RENIEC, han sido tomados en 

cuenta para el procesamiento del presente padrón, están incluidos en los reportes del CD y 

han sido cargados de acuerdo al orden en que fueron enviados por RENIEC. En dichos 

reportes podrá apreciar qué personas han sido incorporadas al padrón de afiliados de la 

organización que representa y cuáles han sido rechazadas, indicándose las razones de ello, lo 

que hacemos de su conocimiento para los fines correspondientes. 

Por otro lado, de acuerdo a las especificaciones de RENIEC, los números de fichas del 

presente padrón no podrán ser usados en una siguiente entrega de padrón de afiliados. 

Asimismo, las fichas de afiliación que puedan presentar en una siguiente oportunidad, deberán 

continuar con la numeración de las fichas del presente padrón. 

En lo que respecta al número de afiliados, debemos precisar que la presente entrega contiene 

un total de 103 ciudadanos, de los cuales se han considerado 86 como afiliados válidos, lo que 

sumado a los afiliados previamente presentados por la organización política que representa y 

descontando las renuncias presentadas, hacen un total de 17,444 afiliados. Asimismo, cabe 

indicar que por este medio se están devolviendo las fichas de afiliación originales que 

acompañaron a la presente entrega de padrón. 

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para quedar de usted. 

Atentamente, 

--- Fimado digitalmente por — 

FERNANDO RODRIGUEZ PATRÓN 

Director Nacional de Registro de Organizaciones Políticas 

Jurado Nacional de Elecciones 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Jurado Nacional de Elecciones, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
hitps://sgd.ine.gob.pelverificalinicio.do e ingresando el siguiente código de verificacion: UFGTSDD 
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De S DNROP 
Dirección Nacional de Registro de Jurado Nacional 

Organizaciones Políticas de Elecciones 

LIBRO : PARTIDOS POLITICOSE 
TOMO : DOS $ 
PARTIDA : VEINTICINCO o 
ASIENTO : CINCUENTA EVE 

0O 

Fecha de presentacion d GI%ulo: Nueve horas y diecisiete minutos del 11 de julio de 
2024 y recibidos los r ados de la verificación de firmas del padrón de afiliados 
efectuado por el REXNEC, mediante Oficio N* 001275-2024/DRE/RENIEC, el 06 de 

septiembre de 20, 
«@ 

De conform'dQcon lo dispuesto en el articulo 18 de la Ley N* 28094 y 40 del 
Reglamel el Registro de Organizaciones Politicas, aprobado por Resolución N* 

“JNE, se procede a archivar como título el padrón de afiliados presentado 

po%o) rtido político AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL, el 
f que en la presente entrega contiene un total de 103 ciudadanos, de los cuales 

an considerado 86 como afiliados válidos, lo que sumado a los afiliados 

,&p eviamente presentados y descontando las renuncias presentadas, hacen un total de 
Q/e 17 444 afiliados. 

Lima, 09 de septiembre de 2024 

Firmado digitalmente 
RODRIGUEZ por RODRIGUEZ 

PATRON PATRON Fernando 
Fernando Miguel Miguel FAU 
FAU 20131378549 soft 

Fecha: 2024.09.09 20131378549 soft Cs7 0510 

-— Firmado digitalmente por -- 
FERNANDO RODRIGUEZ PATRON 
Director Nacional de Registro de Organizaciones Políticas 
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Sumilla: Solicitud. MYWinscripción de padrón de 

afi Iladgºcomplementano 

Señor Q\?\ 

Dr. Fernando M. Rodriguez Patron. 

Director Nacional del Registro de O ¡zac¡ones Políticas del Jurado Nacional 

de Elecciones 

S.D. ?\ 

“AVANZA PAÍs —P% O DE INTEGRACIÓN SOCIAL”, debidamente 

representada por s¿/ rsonero Legal Alterno Mario Nelson Barraza Rivas 

Que, dpº',acuerdo al reglamento, aprobado mediante la Resolución 45- 

202¢fNE, solicitamos la inscripción de afiliados desde la ficha 25654 hasta 
%@@1 en un total de 128 fichas. Para lo que adjuntamos lo siguiente: 

Q-. 

< . 
Q% 01: Fichas de afiliación en original y copia. 

02: Declaración Jurada para la entrega del padrón de afiliados (Anexo 6) 

03: Archivo: AFILIADO.DBF según el requerimiento del reglamento 

04: Comprobante de pago requerido según el TUPA para el procedimiento 

administrativo a ser tramitado. 

05: Solicitud de Notificación Vía Electrónica (Anexo 11) 

POR LO EXPUESTO: Solicito a Usted se sirva disponer las inscripciones 

solicitadas por ser conforme a derecho. 

Lima, 11 de julio de 2024 

“r N 

p. “AVANZA PAÍs —PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL” 
Mario Nelson Barraza Riva: 

Personero Legal Alterno 
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DECLARACIÓN JURAD¿(» 

Yo, Barraza Rivas, Mario Nelson personero legal alteranB a organización politica AVANZA 

PAIS-PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL, identificado, c@ NEN legal 

o ,,,,Ox._…_ ima; 

s?“ 
DECLARO BAJO JURAMENTO: OQ.. 

Que se ha entregado al Jurado Nac¡onal&éElecc¡ones original y copia simple de las fichas de 

afiliación de los ciudadanos que inte; el padrón de afiliados complementario o cancelatorio, 

de acuerdo con los registros qu %”n en la organización política AVANZA PAIS-PARTIDO DE 

INTEGRACION SOCIAL; y dos Cl (original y copia) que contienen una copia exacta y fiel del 

padrón de afiliados present@ | cual ha sido actualizado a la fecha. 

Esta entrega del padroáe afiliados, cancela las entregas presentadas con anterioridad: 

S ST %] 
Los da@?Eonsignados en la presente Declaración Jurada son fiel expresión de la verdad. 

@smo declaro tener conocimiento que: 

é\ a) No será procesado el padrón de afiliados que: 
ha 

1. No presente concordancia entre la cantidad de fichas de afiliación y la cantidad de registros 

contenidos en el archivo electrónico. 

2. No presente concordancia entre el orden numérico de las fichas de afiliación y el orden de los 

registros contenidos en el archivo electrónico. 

b) No serán considerados afiliados: 

1. Aquellos ciudadanos cuyo DNI y nombres de la ficha de afiliación no coincidan con el archivo 

electrónico. 

2. Aquellos ciudadanos cuyos nombres no coincidan con los datos consignados en el Padrón 

Electoral vigente. 
3. Aquellos ciudadanos cuyo DNI no sea válido, o que no esté en el Padrón Electoral vigente. 

4. Aquellos ciudadanos que cuenten con una afiliación vigente a otra organización política. 

5. Aquellos ciudadanos que hayan presentado su solicitud de desafiliación a la organización 

política con fecha posterior a la consignada en la ficha de afiliación. 

6. En el caso de los movimientos regionales, no serán considerados como afiliados aquellos 

ciudadanos cuya región de domicilio (señalado en el DNI) no concuerde con el de la región en la 

cual la organización política desarrolla sus actividades. 

Ciudad de Lima a los 09 días del mes de julio de 2024 
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' Banco 7N 
7 de la Nación p¿galape 

el banco de todos 

RUC: 20100030595 \C)?\ www.pagalo.pe 

CONSTANCIA DE PA(%@YJE TASAS 
o 

NRO. TICKET: 240005142817 (e 

Datos de la operación : AQ" ECHA DE OPERACIÓN: 11/07/2024 20:37:03 

ENTIDAD: JNE év 

TASA/TRIBUTO: 00485 - Regs_kxae organizaciones políticas 

º_¡O 

CONCEPTO: Ins&{ifélén y Actualización de Patrón de Afiliados 

Q/‘?* 
\)0 

Datos del contribuyen\u\’o 

TIPO DE DOCUMENT! N DNI 

NRO. DE DOCUMENXD: 07258432 
B 

Otros datos :00 

CANTIDARO 00001 
COS1g$NITARIO: G Hrrrrrar64.30 

< 

IMPORTE TOTAL: S/ *=*aana*G4,30 

Secuencia Fecha de Tr Cód. Cód. Hora de 
de pago Operación Cajero — Oficina operación 

080156-6 11JUL2024 3586 9176 0987 20:37:03 

Recuerda que en Págalo.pe puedes 

realizar al instante el pago de trámites de DISPONIBLE EN Dd 
diferentes entidades públicas (Poder Google Play @& App Store 

Judicial, RENIEC, Migraciones, PNP, INPE, 
MTC, entre otras) sin tener que ir al Banco. 

Es parte de nuestro compromiso atenderlo cada día mejor; por lo tanto, de no estar conforme con las operaciones y servicios que le brindamos y desee 
efectuar cualquier reclamo, puede recurrir a nuestra Red de Agencias a nivel nacional o llamar a nuestra Mesa de Consultas al 440-5305 / 442-4470, o 
también a nuestra Iínea gratulta desde teléfonos fijos 0800-10700, donde lo atenderemos gustosamente. Adicionalmente podrá recurrir al Defensor del 
Cliente Financiero, INDECOPI o a la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP si considera que su reclamo no es atendido adecuadamente. Lo 
dispuesto se encuentra conforme a la LEY N* 28587 y su Reglamento SBS N* 8181-2012. 
110772024 2037 " 
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Señores 

Jurado Nacional de Elecciones 

AUTORIZACIÓN PARA NOTIFICACIÓN ELECTRÓNICA 

Yo, Mario Nelson Barraza Rivas, identificado con DNI N. @fi 7856, en mi calidad de personero legal 
1 alterno del Partido Político AVANZA PAIS - PARTID 

USUARIO), AUTORIZO al JURADO NACIONAL DI 
notifique electrónicamente el resultado de los trámites, 

INTEGRACION SOCIAL, (En adelante, 
CIONES (en adelante, JNE) para que me 

|ados en nombre la organización que represento. 

Para tal efecto declaro que acepto los terml@ condiciones e instrucciones que se establecen a 
continuacion sobre la notificación por medios Q rónicos: 

1. IDENTIFICACIÓN DEL USUARIO & 

1. 1 Para organizaciones pon'@Q 

uE 

Denominación: < AVANZA PAIS — PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 
Tipo: G [X] PP CMR [ ] AE 
Departamento: = LIMA 
Provincia: <U LIMA 
Distrito: v LIMA 

> 
o N 

2 P: \lfidadanos 
Departemento: 
;.J a 

Strito: 
T Teléfono: 
Dirección electrónica de notificación* 

2. MATERIA DE NOTIFICACIÓN: 

Quien suscribe la presente autoriza al JNE la notificación electrónica en los siguientes trámites: 

a) Inscripción de organizaciones políticas ( ) 
b) Modificación de partida electrónica (X) 
c) Otros: ( ) señalar: 

3. CONDICIONES Y TÉRMINOS DE USO 

al 

b) 

) Por medio de la suscripción del presente documento, el USUARIO autoriza al JNE a realizar la 

notificación electrónica respecto de los temas señalados en el numeral previo. 
Para la aplicación del numeral 1.2 del artículo 20° de la Ley N.* 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General, se entenderá que el USUARIO ha sido notificado personalmente de la 
acción a realizar, en la fecha y hora en que el JNE reciba la respuesta automatica de la recepción 
de la dirección electrónica señalada por el administrado. 

C) El plazo para la presentación de documentos, empezará a computarse desde el día siguiente habil 
de recibida la respuesta de la recepción de la dirección electrónica señalada por el administrado. 
En caso de no recibir respuesta en un plazo de dos (2) días hábiles, contados desde el día 
siguiente de efectuado el acto de notificación electrónica, el JNE procederá a notificar mediante 
oficio. 

d) El USUARIO, se hace responsable de adoptar las medidas de seguridad idóneas para la 

€) 

4. Vi 

La 

administración de la cuenta de correo electrónico indicada en el numeral 1 del presente 
documento, asi como del manejo de la clave de ingreso a este y de mantener el buzón con la 

capac¡dad suficiente para la recepción de la documentación remitida; para ello, el JNE sugiere la 
creación de una dirección electrónica de uso exclusivo para el proposllo señalado. 

) El USUARIO será responsable de revisar diariamente el buzón del referido correo electrónico. 

IGENCIA DE LA AUTORIZACIÓN 

a autorización otorgada surte efectos a partir de la suscripción del presente, para el proceso de 
inscripción de la organización política y para las modificaciones de partida electrónica señaladas en el 
Reglamento. En los casos de modificación de partida electrónica, la organización política deberá 
comunicar por escrito la decisión de usar la vía señalada en su solicitud. 
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Tratándose de la solicitud de un ciudadano efectuada a título propio.aautorización surte efectos hasta 
la culminación del trámite iniciado. X 

5. BUENAFE Q 

Con la suscripción de la presente, el USUARIO ACEPT@ términos y condiciones establecidos y se 
compromete a actuar de Buena Fe. 

; ; @‘* 6. ACEPTACIÓN DE LA AUTORIZACIÓN 

Declaro haber leído y entendido la total¡dge los términos y condiciones contenidos en el presente 
documento, y en señal de conformidad ?¿ ribo el mismo a los 09 días del mes de julio del año 2024 

V 

eºv Firma: O@ 

’&?sm.%afmm R uvas 
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QNe na Hcones An Froeasna T actein as 

*Decenio de la igualdad de Oportunidades para MujeernyÍ)mbres" 
"Afio de la unidad, la paz y el desarrolf ) 

Lima, 28 de noviembre de 2023 

CARTA N° 009721-2023-GSFP/ONPE 

Señor 
ALDO FABRIZIO BORRERO ROJAS 
Personero Legal Titular de la organiza 
aldo.borrero.rojas@gmail.com 
Jirén Los Jazmines 411 o 
Lince. - & 

Asunto H Solicitu%_&ecéxpedición de Constancia de no tener sanciones pendientes de 
cumpli 0 de Organizaciones Políticas 

Q 
Referencia : XF>€Dnu|ario P7 (Exp. N° 0043721-2023) 

N 
De mi consid@ién: 

Vv 
Tengo el&ado de dirigirme a usted para saludario cordialmente y dar atención al documento 
de la referencia, mediante el cual, en su calidad de personero legal de la organización política 
Av; País — Partido de Integración Social, solicita la Expedición de Constancia de no tener 
s&es pendientes de cumplimento de Organizaciones Políticas. 

Q/AI respecto, mediante consulta en el Portal del Registro de Organizaciones Políticas del JNE 2 
é (https://sroppublico.ine.gob.pe/Consulta/OrganizacionPolitica) se verificó que la organización B 

política Avanza País — Partido de Integración Social figura inscrito desde el 10 de mayo de 2017; 
por lo que se entiende que a partir de la citada fecha, la organización política se encuentra 
obligada al cumplimiento de las disposiciones legales establecidas en la LOP y en el RFSFP, 
sobre todo, en lo referente al cumplimiento de las obligaciones financieras y contables. 
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En ese sentido, con relación a lo requerido por la organización política Avanza País — Partido de 
Integración Social, se precisa que, del seguimiento a la Plataforma Digital Única del Estado 
Peruano (https:/!www.gob.pe/institucion/onpe/normas-legales) se verificó la existencia de una 
Resolución Jefatural a través de la cual se impuso una sanción de multa a la mencionada 

agrupación política. Cabe mencionar que contra dicha resolución se interpuso recurso de 
reconsideración, el cual fue declarado Infundado; y, posteriormente, se interpuso un recurso de 
apelación el mismo que fue declarado Fundado en Parte por el Jurado Nacional de Elecciones, 
de acuerdo al siguiente detalle: 

RESOLUCIÓN DE SANCIÓN RECONSIDERACIÓN APELACIÓN 
Mg | Infraccion | sanción | Resolucion —| Pronunciamiento | Resolución | Pronunclamiento 
Resolución Resolución ” Fundado en No Resolución Jefatural Jefatural . Parte, reformando 
N* 000880- —| Bresentar | 248UIT | - 001981.2022- 1a oot | lamullaa155 

2022-JNIONPE JNEJONPE . UIT 
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Asimismo, de la revisión de la Plataforma antes indicada, se verificó que mediante Resolución 
Gerencial N* 000204-2023-GAD/ONPE, se aprobó el Beneficio de Fraccionamiento otorgado a 

la organización política Avanza País — Partido de Integración Social, de acuerdo al siguiente 
detalle: 

5 IMPORTE | 10% CUOTA RESOLUCION QUE CONDICIONES DE 
R?&%{g'fi’" DE INICIAL APRUEBA FRACCIONAMIENTO 

o — SANCIÓN PAGADA FRACCIONAMIENTO 
N°cuotas | Importe Cuota 

Esla es una representacion vmlJrssa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representacion imprimible 
localizada en la sede digital de la Oficina Nacional de Procesos Electorales. La verificacion puede ser efectuada a 

rir del 28-11-2023. Base Legal. Decreto Legislativo N* 1412, Decreto Supremo N* 029-2021-PCM y la Directiva 
1 002-2021-PCM/SGTD. 

URL: httpe:/icdn.sisadm.onpe.gob.pelverifica/doc 
CVD: 0000 0016 2886 7815 
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Resolución Jefatural 155UIT /7.430.65 Resolución Gerencial yr N 
N 000680-2022- 10204-20) T 

JN/ONPE, reformada 60 §/1,231.25 
con Resolución N* 
001015-2022-JNE Q 

= 

Ahora bien, respecto al estado de cumplimiento d eficio de fraccionamiento de deudas y 
sanciones otorgado a la organización politica A a País — Partido de Integración Social; la 
Gerencia de Administración, a través del Mem, do N* 001533-2023-GAD/ONPE de fecha 28 

de noviembre de 2023, trasladó el Informg (Q* 003305-2023-SGF-GAD/ONPE emitido por la 
Subgerencia de Finanzas, mediante el cu\ informó lo siguiente: 

“(...) a la fecha no se tienen e, 
política Avanza País — Fx 
amortización adelantad; 
000204-2023-GAD/O 

lientes pendientes de pago por parte de la organización 
lo de Integración Sacial, debido a que efectuaron la 

| fraccionamiento de deuda según Resolución Gerencial 

, realizando dos abonos el dia 20NOV2023 por el importe de S/ 
64,000.00 y por el if e de S/ 2,220.00, cancelando de esta manera la deuda impuesta 
mediante Resolugjoft Jefatural N* 680-2022-JN/ONPE reformada con Resolución N* 1015- 
2022-INE, segQ)Siguiente detalle: 

«V DEFOSITO Aggxos TOTAL 

g g%uo 5y | MULTA MAS | ENCTACTE N euc CONCERTO | RESOLUCIÓN | renEsES | “onro. | 21102020| PAGADO 
a INICIAL 10% | 207 L? 9 27.11.2023 

Avanza Palo 680-2022 
Qo 1 | - Panidode | ¡pa2019 | 10152022 | 7480026 743065 | 6745125 | 74.09090 Integracion 

o?“ Social “NE 

Por consiguiente, la Gerencia de Supervisión de Fondos Partidarios registra una única sanción 
impuesta a la organización política Avanza País — Partido de Integración Social, la misma 

e se encuentra cancelada en su totalidad; no registrándose alguna otra sanción por 
incumplimiento de las disposiciones legales reguladas en la le el reglamento de la 
materia. 

Sin otro particular, me despido de usted. 

Atentamente, 

Firmado digitalmente por 
ELENA MERCEDES TANAKA TORRES 

Gerente de la Gerencia de Supervisión de Fondos Partidarios 
GERENCIA DE SUPERVISIÓN DE FONDOS PARTIDARIOS 

(ETT/mdc) 

Esta es una representacion impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representacion imprimible 
localizada en la sede digital de la Oficina Nacional de Procesos Electorales. La verificación puede ser efectuada a 
E‘arlir del 28-11-2023. Base Legal: Decreto Legislativo N* 1412, Decreto Supremo N* 029-2021-PCM y la Directiva 

1 002-2021-PCMISGTD. 
URL: hitps://edn.sisadm.onpa.gobpelverifica/dos 
CVD: 0000 0015 2885 7815 
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NN Ea CONSTANCIA DE RECESSION DE FICHAS DE AFILIMS 

- — 
Denomlnación de la Organización Política: /J……h Ne Cartide de Talegeción Seial 

Fecha: — < — [Responsable del conteo: 
/7 % 

i % Ae N Coberr_ Zejus le 
DEL: AL . TOTAL: 

SNA o|7 c,'Lr(oYf . 975 S2 eo 

> | DEL: 7 A: . eo TOTAL: 
CAJA ole o 5y FER 27 

CASA olc DEO'Q;Y"". AL TOTAL: . 

E ol AL: TOTAL: 
Ya 

- Y e |PEL AL N TOTAL: 

(%) 

CAJA O?\ o|c |PEF AL TOTAL: 

Q - 
o olc PE - i AL TOTAL: 

Q;%AJA : olc | EE AL: TOTAL: 

EA o|c |PEL AR IS TOTAL: 

CAJA o|c | PER Az TOTAL: 

OBSERVACIONES 

DEL: . i % AL: 
ia e5 AT 

TOTAL GENERAL:.. . l27 

T e FIRMA 
-- PERSONERO LEGAL / 

m - FIRMA eZ7 m re — m 
TEÉ DE SERVICIO AL CIUDADANO/ RESPONSABLE DE CONTEO 

JEFE DE LA OFICINA DESCONCENTRADA a E 

— 

FONPRSCINENG 
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NN ER CONSTANCIA DE Recssg í 

re 

Í;nomÍnaclón de la Organización Política: Av 515 si lae " 
.. 

Fecha: Responsable del conteo: 
2105 / 2014 — 

DEL: AL: - TOTAL: 

ICA"A l q-¿S(º¡v 0275759 . 

AL: - - TOTAL: 

’:“A azs* vt 28 

CAJA 
AL: TOTAL: @ 

Cnl AL: TOTAL: 

- AL: TOTAL: 

CAJA AL TOTAL: 

a Aég?“ AL TOTAL: 

Les 
q olc |PEL AL: TOTAL: 

CAJA olc DEL: AL TOTAL: 

AT NS AL: TOTAL: 

OBSERVAC:IDNES 

DEL: — AL: 
s 2517 

TOTAL GENERAL:. . . 170 

— FIRMA 
PERSONERO LEGAÉ 

71 del PINKAS al iweuany - FIRMA 

4 k&f&%“kfi‘%fimfiffll RESPONSABLE DE CONTEO 

JEFE DE LAOFICINA DESCONCENTRADA 

— 
FOd(PR-SGJNEu)M 
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4 CONSTANCIA DE REC%I¡CIÓN DE CD(s): Padrón de CÓDIGO DE VALIDACIÓN 

JNE Afiliados 0369-2024 

X 
Tipo de Organización _ | Partido Político 2\ 

Denominación — [AVANZA PAIS PARTIDO DE INTL%MUN SOCIAL 

< 
Descripción _|Resultado — 
Número de Item Inicial 1 
Número de ltem final 1 
Número de página inicial 25654 
Número de página final 25781 
Total de registros presentados 128 

Estructura del archivo 

Archivo : Trongituar = Tobservacien — + — 
AFILIADO num_pag O Numérico 6 Ok 
AFILIADO num_ite P Numérico 2 Ok 
AFILIADO num ele 7 -- -- |Carácter 8 ok 
AFILIADO ape_pa SY Carácter 40 Ok 
AFILIADO ape ¿NE Carácter 40 Ok 
AFILIADO 8&&19 Carácter 35 ok 

v " 
OO 

& 

FO5(PR-SC-JNE-06)02 
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Fimado digiaimente po 
RODRIGUEZ PATRON Femando 
Miguel FAU 20131578540 
Nóvo: Soy l autor el documento 
Fecha: 16.07-2024 11:10:22 0500 

CA Dey ¿eMCA DEL p S % & % NE 

de Etecciones 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

Jesús María, 18 de Julio del 2024 , Q;\’ 

OFICIO N° 001914-2024-DNROP/JNE %QO 

Señora 
LIA LLANET CALDERON ROMERO 

Gerente de Registro Electoral 

RENIEC 

Jr. Brigadier Pumacahua N* 1145 - 1149} 

Jesús María.- 
Q?‘ 

ASUNTO : Ve 'Ágaon de Firmas de un padrón de afiliados del partido político 

'A PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL” 

REFERENCIA Qgédieme SGD 2024-0029941 

De mi consideración 00 

Sirva el presente. 'a saludarle y a la vez remitirle adjunto al presente 01 padrón de afiliados 

presentado p r\SVpartido politico “AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL” a fin 

de que st ??nflquen las firmas de sus afiliados, de conformidad con lo establecido en el 

Acuerdo leno del Jurado Nacional de Elecciones firmado el 24 de agosto del 2023. 

El&gón que se remite y cuya verificación se requiere es el siguiente: 

,º('x— Ficha de | Ficha de | Cantidad de e 
pediente | Organización Política Tipo — Afiliación | Afiliación “ Fichas de Región Ubigo 

Inicial Final Afiliación 1D 
0000002024 | AVANZA PAIS - 
0029941 PARTIDO DE 

INTEGRACION SOCIAL 
PP: Partido Politico. MR: Movimiento Regional. El código de Ubigeo será contrastado en caso de Movimientos 

Regionales. 

PP 25654 25781 128 - - 

Se adjunta el CD-ROM que contiene el padrón de afiliados en un archivo electrónico de tipo 

DBF y las fichas de afiliación originales presentadas por el partido político, las cuales 

agradeceremos que sean devueltas a esta Dirección en el mismo orden en que fueron 

presentadas. 

Sin perjuicio de las funciones propias de su despacho respecto del proceso de verificación de 

firmas, ponemos en su conocimiento un reporte adjunto al presente, el cual arroja el resultado 

de la verificación que se ha efectuado a la data contenida en el archivo electrónico 

AFILIADO.DBF presentado por la organización política luego de contrastarlo con el último 

padrón electoral trimestral informado el 10 de setiembre de 2020 por el RENIEC al Jurado 

Nacional de Elecciones. 

Asimismo, agradeceremos que al momento de remitir los resultados de la verificación, incluyan 

los resultados de las etapas de verificación automática y semiautomática que señala el 

respectivo Reglamento de Verificación de Firmas. 

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para quedar de usted. 

Atentamente, 

--- Firmado digitalmente por -- 

FERNANDO RODRIGUEZ PATRÓN 

Director Nacional de Registro de Organizaciones Políticas 

Jurado Nacional de Elecciones 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Jurado Nacional de Elecciones, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
sgd.jne.gob.pelverificalinicio.do e ingresando el siguiente código de verificacion: RADTQRR 
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"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Jurado Nacional de Elecciones, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
sgd.jne.gob.pelverificalinicio.do e ingresando el siguiente código de verificacion: RADTQRR 
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Finmado digitalmente por 
CALDERON 
Uanet FAU 

e 1 Direciora de hegisiio v 
i docu - 

'1 — Fecha 12:35:02-0500 

— DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJ g\s Y HOMBRES" 
“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRANADEPENDENCIA, Y DE LA 

CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE, Y AYACUCHO" 

Jesus Maria, 09 de Setiembre del 2024 Q\) — JURADO NAEIONAL DE ELECCIONES 
Oé SERVICIOS AL CIUDABANO 

OFICIO N* 001304-2024/DRE/RENIEE* RECIBIDO 

S 19 SET. 2024 
Sr(a). &L e 1183872024 
RODRIGUEZ PATRON FERNAND UEL ';V Doc: b 

Director Nacional de Registro de nizaciones Políticas del JNE; - %— 
Jr. Nazca N* 598, Jesús Maria Firm: 3 
Presente.- o_¡o 

& 
Asunto :VF_F %SULTADOS DEL PROCEDIMIENTO DE VERIFICACIQN DE 

FI DE FICHAS DE AFILIADOS DEL PARTIDO POLÍTICO 
< NZA PAIS — PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL” (Lt. 26) 

k) 
Referen@v : OFICIO N* 001914-2024-DNROP/JNE (RECIBIDO 19JUL2024) 

Cg@ni consideración: 

Q-— Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atención al documento de la referencia, 

é mediante el cual remite ciento veintiocho (128) fichas de afiliado y un (01) medio óptico 

Q/ (CD-ROM), para el correspondiente procedimiento de verificación de firmas, 

presentado por el PARTIDO POLÍTICO *“AVANZA PAIS — PARTIDO DE 

INTEGRACIÓN SOCIAL" (Lt. 26) 

Al respecto, la Dirección de Registro Electoral ha concluido con fecha 29 de agosto del 

2024, el mencionado procedimiento técnico, contrastando en la etapa de verificación 

automática, los datos de los afiliados y en la etapa de verificación semiautomática, las 

firmas o impresiones dactilares que obran en la documentación alcanzada, con la base 

de datos del Registro Único de Identificación de Personas Naturales — RUIPN del 

RENIEC. 

En tal sentido, se cumple con remitir adjunto al presente, los documentos donde 

constan los resultados correspondientes: 

Un (01) disco compacto con serie S/N 
Oficio N* 001914-2024-DNROP/JNE y anexo, a dos (02) folios en copia. 
Acta de Recepción y anexos, a tres (03) folios en original. 

Carta N* 000324-2024/DRE/RENIEC de fecha 28AG02024, a un (01) folios en 

copia. 
5. Actas y reportes correspondientes a los resultados de las etapas de verificación 

automática y semiautomática, a diecisiete (17) folios en original. 

6. Ciento veintiocho (128) fichas de afiliado original, remitida con el documento de 

la referencia. 
7. Informe Técnico N* 000077-2024/CVB/DRE/CVFATE/RENIEC de fecha 

03SET2024, a dos (02) folios en original, elaborado por el servidor Cesar 

O
N
 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

Dirección de Registro Electoral 
Jr. Brigadier Pumacahua N* 1145 — 1149. Jesús María 

La impresión de este ejemplar es una copia autentica de un documento electrónico archivado en el RENIEC, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web 

https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: PsRi5g2NDG 
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? 
Augusto Virhuez Botteri, perito grafotécnico de Dirección de Registro 

Electoral, respecto al examen realizado a las fir eclaradas no hábiles y no 

válidas. N S 

Cabe señalar que el disco compacto tiene una ta denominada “Resultados de la 

verificación _XXXXXX”, donde “XXXXXX" es igeo que corresponde a la lista de 

afiliados, la cual muestra los resultados¿?xa verificacion realizada, mediante los 

siguientes archivos: Qo 

XXXXXX.DBF: Se encuentra la ré @én de nombres y DNI de los ciudadanos 

declarados en las fichas de afiliad: 
Detallado_automatica_XXXX xt: Se encuentra el reporte de todos los registros 

que fueron declarados no y el motivo del mismo. 

Detallado semiautomá! XXXXX.txt: Contiene el resultado final de los registros 

verificados, wdentificandggáquellos que fueron válidos y no válidos, como producto de la 
verificación sem¡auw i 
Resumen_autonó a_XXXXXX.txt: Es el resumen del archivo detallado automática. 

N 
Por otro Iad¿é& necesario precisar que, aun cuando en el documento de la referencia 
señala h femitido ciento veintiocho (128) fichas de afiliado; de conformidad con el 
Report Recepción que emite la Dirección de Registro Electoral a mi cargo, se 

obserge que: 
<)O 

J — Laficha N* 25745 no es original 

«Q" Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi 

Q% estima personal. 

Atentamente, 

(LCRIrrl) 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL 
Dirección de Registro Electoral 

. Jr. Brigadier Pumacahua N* 1145 — 1149, Jesús María — 
La impresión de este ejemplar és una copla, aulenlica.de ¡un documento electrónico archivado en el RENIEC, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web 
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: PsRi5g2NDG 
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TCIBIDO 
257 '— i() 

RECISTRO NACIONAL DN EXENTICACIÓN Y BSTAGS GV 
. "DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MU, 

"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTI 3 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DI 

€ “Lima, 03 de setiembre de 2024 
'O$ 

INFORME TECNICO N* 000077-2024/CVSIDRE/CVFATE/RENIEC 

A: JUAN ARTURO DAVILA &IZ 
Dre/Coor-Verificacion DQX&…SS Y Apoyo Tecnico Electoral 

De : CESAR AUGUSTfiRHUEZ BOTTERI 
Dre/Coor—VeññcÚ?ñ De Firmas Y Apoyo Tecnico Electoral 

Asunto : Examen de¡q?in-nas a Visión de Conjunto en las Fichas de Afiliados 
presentadds en el Proceso Organizaciones Politicas; PARTIDO 

POLI AVANZA PAIS-PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL (Lote 
2%0 
N 

Referencia 'OÓROVEIDO N* 001589-2024/DRE/CVFATE/RENIEC (22JUL2024) 
N 

QU 

1. O*?*INFORMACIÓN 

O‘?‘O . Procedente de Verificación de Firmas y Apoyo Técnico Electoral — DRE- 
Q, RENIEC, se ha recibido las Fichas de Afiliados del proceso en referencia, a 

,\Q" ¡ fin de que, de conformidad con la organización y funciones del Registro 
@% Nacional de Identificación y Estado Civil - RENIEC, la VFATE, se encarga 

de la Verificación de Firmas de Listas de Adherentes, Ficha de Afiliación de 
las diversas Organizaciones Políticas, relativas a los Procesos de 

Inscripción de Movimientos Regionales, Organizaciones Políticas Locales, 

Referéndum, Inconstitucionalidad de Normas, Revocatoria de Autoridades, 

entre otros. 

B. Con fecha 29AG02024, se procedió a la etapa de verificación automática y 
semiautomática, respectivamente, de las Fichas de Afiliados presentadas 

en el proceso de Organizaciones Políticas; PARTIDO POLITICO: AVANZA 
PAIS-PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL (Lote 26); observándose en 

la verificación automática 126 registros hábiles y 2 no hábiles; y en la 
verificación semiautomática 107 registros válidos y 19 no válidos, hecho 
que ha quedado registrado en las actas respectivas. 

C. El Personero Legal BARRAZA RIVAS, Mario Nelson, con fecha 

19/JUL/2024 presentó un total de 128 registros, procediéndose a la 
verificación automática y semiautomática, descritas en el punto precedente. 

D. En las Fichas de Afiliados a las cuales se le dio la calidad de “NO VALIDOS” 
en la etapa semiautomática; tenemos que donde se efectuaron el cotejo de las 

fimas y en otras la de las impresiones dactilares, estas no presentan 

características relevantes similares con las que obran en la base de datos del 

Registro Único de Identificación de Personas Naturales — RUIPN. 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 
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BECISTRO NACIONAL D EXENTIAICACIÓN Y ECTADO CV 

o 
EXAMEN DE LAS FIRMAS Q7\> 

Se procedió a realizar el examen de las f'lñ% en las “Fichas de Afiliados”, 
presentadas en el proceso de Organizaci Políticas; PARTIDO POLITICO: 

AVANZA PAIS-PARTIDO DE INTEGR N SOCIAL (Lote 26); y al ser 
comparadas entre ellas; no presenta @fltudes graficas que correspondan a un 
mismo pufio escribiente. 

O 
& APRECIACION TECNICA N 

Cabe indicar que las firryas que aparecen en las Fichas de Afiliados y que al 

ser cotejadas únicame| con las firmas que obran en la base de datos del 

Registro Único de | icación de Personas Naturales — RUIPN no presentan 

características gr: s relevantes similares, por tal motivo se procede a 
considerarla N ida; no siendo posible llegar a establecer la falsedad de las 

espontane; coetáneas, homologas y suficientes que permitan determinar 

caracterí s de valor identificatorio. 

mismas ya g@ ara ello se tendria tener muestras de comparacion originales, 

N 
%j(esente Informe no tiene calidad de Dictamen Pericial Grafotecnico; ya que 

pg_r ello debería contar con las especificaciones descritas en el párrafo anterior; 
CH embargo, la autoridad jurisdiccional o administrativa podrá requerir a los 

o 
r 

organismos competentes, la formulación del Dictamen Pericial correspondiente si 

lo estima conveniente. 

CONCLUSION 

De la evaluacion realizada a las firmas que se encuentran registradas en al 
“Fichas de Afiliados”, presentadas en el proceso de Organizaciones Politicas, 
PARTIDO POLITICO: AVANZA PAIS-PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 
(Lote 26); no se han observado características graficas que provengan de un 
mismo puño gráfico. 

Es todo cuanto se informa para su conocimiento y fines pertinentes. 

(CVB) 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 2 
«PIE_PAG» 
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' 32 - 0030 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y Esuw¿QQ 

ACTA N* 2 \> 

ETAPA DE VERIFICACION SEM‘;«UTOMATICA 

O 
DATOS GE¿¿ERALES 

PROCESO ‘ORGANIZAClONES PQB*hCAs - FICHA DE AFILIADOS 

Ne 

ORGANIZACIÓN PARTIDO POLÁNCO: AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

49 
(N 

UBIGEO ?gnnmao PERU ) 

PROMOTOR Y/O PERSOP&Q [10357855 BARRAZA RIVAS , MARIO NELSON ] 

NÚMERO DE LOTE 0{\0 (028 ] 

DOCUMENTO D@}FERENCIA (OFICIO N* 001914-2024-DNROPANE ) 

FECHA Y óóh¡ (29/08/2024 15:17:06 PM ¡ ) 
v 

o‘(‘ 

< RESULTADOS DE LA VERIFICACIÓN SEMIAUTOMÁTICA 

@1 cumplimiento del Reglamento para la Verificación de Firmas RE-211-GRE/001, Artículo 27, se culminó con la verificación 
semiautomática obteniendo el siguiente resultado: 

TOTAL DE REGISTROS HÁBILES 126 

REGISTROS VÁLIDOS ( 107 ) [ s:2% % 

REGISTROS NO VÁLIDOS C 19 ) [ 150% )% 

Los abajo firmantes dan fe de que lo señalado en la presente Acta es conforme al procedimiento de verificación semiautomática 
establecido en el Reglamento para la Verificación de Firmas RE-211-GRE/001. 

K 
— / 

CALDERON RYE*. LIA LLANET BARRAZA RIVAS, MARId)éLSDN 

DIRECCION DE REGISTRO ELECTORAL PERSONERO LEGAL ALTERNO 

ANEXOS DEL ACTA H 
Reporte Consolidado del Proceso de Verificación Semiautomática. _ 
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REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

Fecha: 29/08/2024 

Hora : 15:17:06 PM 

32 - 0030 - 026 \0?‘ 
Q¥ 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEC¥E IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO b 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLÍTI 

UBIGEO : PERU 

TOTAL DE LOTES : 2 

ORGANIZACIONES POLITI! EJ\ICHA DE AFILIADOS 

/ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

v Pagina 1 de 26 
O 

? 
o 

NUMERO DE LOTE Q,v 001 

CANTIDAD DE REGISTRÓS PRESENTADOS 57 

S 
Remsn@msmss 56 

9 
o?‘ REGISTROS VALIDOS 55 98.2143% 

< 1.7857% éq_ REGISTROS NO VALIDOS 1 % 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 1 

NUMERO DE LOTE 002 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 19 

REGISTROS HABILES 19 

REGISTROS VALIDOS 18 94.7368% 

REGISTROS NO VALIDOS 1 5.2632% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 
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e £ Fecha: - 29/08/2024 
' Hora : 15:17:06 PM 

O?\ 32 - 0030 - 026 

REGISTRO NACIONAL DE DENTIFICAGION Y ESTADO CIVIL N 
» 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE&E IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 1 ORGANIZACIONES POLITICAS)YICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION 1 0030: PARTIDO Poufl@%wm PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO : PERU QO 

v 
TOTAL DE LOTES 26 

Pagina 2 de 26 

OU 

NUMERO DE LOTE @?\ 003 

CANTIDAD DE REGISTI RESENTADOS : 796 

S 
REGISTP6>ABILES H 780 

ov REGISTROS VALIDOS : 724 92.8205% 

&Q—Q REGISTROS NO VALIDOS 1 56 7.1795% 

REGISTROS NO PROCESADOS : 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES H 16 

NUMERO DE LOTE H 004 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS H 1008 

REGISTROS HABILES H 994 

REGISTROS VALIDOS H 938 94.3662% 

REGISTROS NO VALIDOS H 56 5.6338% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 14 
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. “ Fecha: 29/08/2024 

Hora : 15:17:06 PM 

O?* 32 - 0030 - 026 

REGISTRO NACIONALDE DENTFICACIÓN Y ESTADO CNI Q)Q 
N 

< 
REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEC#RIFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO . ORGANIZACIONES POLITICAÓ FICHA DE AFILIADOS 
ORGANIZACION : . 0030: PARTIDO POLITI /ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

, O ; UBIGEO 2 PERU < 
TOTAL DE LOTES : 2 

Pagina 3 de 26 

NUMERO DE LOTE 005 

CANTIDAD DE REGIs;ráPRESENTADOS ] 108 

REGIST@‘HABILES : 104 

o?\ REGISTROS VALIDOS i 101 97.1154% 

«Q@ REGISTROS NO VALIDOS : 3 2.8846% 

REGISTROS NO PROCESADOS : o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES : 4 

NUMERO DE LOTE S 006 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS : 2774 

REGISTROS HABILES : 2725 

REGISTROS VALIDOS : 2463 90.3853% 

REGISTROS NO VALIDOS - 262 9.6147% 

REGISTROS NO PROCESADOS o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 49 
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® U Fecha: 29/08/2024 
Hora : 15:17:06 PM 

v 32 - 0030 - 026 
Y y 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEC#RIFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLmCQ@ FICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION 1 0030: PARTIDO POLÍTI, /ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO 0 PERU 

TOTAL DE LOTES 226 \y‘ 

v Pagina 4 de 26 
O 

=) ,. 

NUMERO DE LOTE Q/?* 007 

CANTIDAD DE REcls;\@PRESEmADos 100 

REGlsr@«ABlLEs 97 

OV REGISTROS VALIDOS 78 80.4124% 

Qg/ REGISTROS NO VALIDOS 19 19.5876% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 3 

NUMERO DE LOTE 008 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 112 

REGISTROS HABILES 108 

REGISTROS VALIDOS 105 97.2222% 

REGISTROS NO VALIDOS 3 2.7778% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 4 
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® U Fecha: 29/08/2024 
Hora : 15:17:06 PM 

v 32 - 0030 - 026 
Y y 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEC#RIFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO . ORGANIZACIONES POLITICAÓ)VCHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLITI /ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO . PERU 

TOTAL DE LOTES : 26 

lo] Pagina 5 de 26 
o & 

Óo 
NUMERO DE LOTE 009 

CANTIDAD DE REGIsEQPRESENunos 605 

N 
REGISTROMHABILES 597 

9 
o?\ REGISTROS VALIDOS 546 91.4573% 

éqg' REGISTROS NO VALIDOS 51 8.5427% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 8 

NUMERO DE LOTE 010 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 2342 

REGISTROS HABILES 2319 

REGISTROS VALIDOS 2182 94.0923% 

REGISTROS NO VALIDOS 137 5.9077% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 23 
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® D Fecha: 29/08/2024 

Hora : 15:17:06 PM 

O?* 32 - 0030 - 026 

> 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEC#RIFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 2 ORGANIZACIONES POLITIEEIFICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : . 0030: PARTIDO POLÍTIGAN AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO : PERU 

TOTAL DE LOTES : 26 

v Pagina 6 de 26 
O 

o & 
O\I 

NUMERO DE LOTE Q,?\ o1 

CANTIDAD DE REGls;\Q@FREssumnos 624 

o N REGISTROMHABILES 618 
9 

ov REGISTROS VALIDOS 569 92.0712% 

éq_ REGISTROS NO VALIDOS 49 7.9288% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 6 

NUMERO DE LOTE 012 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 216 

REGISTROS HABILES 211 

REGISTROS VALIDOS 201 95.2607% 

REGISTROS NO VALIDOS 10 4.7393% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 
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® D Fecha: 29/08/2024 

Hora : 15:17:06 PM 

O?* 32 - 0030 - 026 

Q)Q 
N 

< 
REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEC#RIFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES Pounce@ FICHA DE AFILIADOS 
ORGANIZACION : . 0030: PARTIDO POLÍTIGANAVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO 2 PERU 

TOTAL DE LOTES : 26 

Pagina 7 de 26 

NUMERO DE LOTE 

REGm@MAmLEs 

V REGISTROS VALIDOS 

«Q~ REGISTROS NO VALIDOS 

REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 

NUMERO DE LOTE 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 

REGISTROS HABILES 

REGISTROS VALIDOS 

REGISTROS NO VALIDOS 

REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 

013 

114 

114 

108 94.7368% 

6 5.2632% 

o 0.0000% 

0 

014 

9001 

6832 

5826 85.2752% 

1006 14.7248% 

0 0.0000% 

2169 
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“ Fecha: 29/08/2024 

'1 Hora : 15:17:06 PM 

32 - 0030 - 026 

s REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL , Q)x, 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE& IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 2 ORGANIZACIONES POLITICAÓ FICHA DE AFILIADOS 
ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLÍTI! /ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO i PERU Qo 
v 

TOTAL DE LOTES : 26 

Pagina 8 de 26 

NUMERO DE LOTE 015 

CANTIDAD DE REGIS@RESENTADOS : 185 

REGIST@MABILES i 184 

ov REGISTROS VALIDOS : 176 95.6522% 

&Q—Q REGISTROS NO VALIDOS & 8 4.3478% 

REGISTROS NO PROCESADOS : o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES : 1 

NUMERO DE LOTE E 016 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS : 200 

REGISTROS HABILES : 198 

REGISTROS VALIDOS : 182 91.9192% 

REGISTROS NO VALIDOS : 16 8.0808% 

REGISTROS NO PROCESADOS : o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 2 
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e 
REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

Fecha: 29/08/2024 

Hora : 15:17:06 PM 

32 - 0030 - 026 

s 
o 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEC# IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 1 ORGANIZACIONES POLMCAÉFICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLÍTIY 

UBIGEO : PERU 

TOTAL DE LOTES 

'ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

Pagina 9 de 26 

NUMERO DE LOTE 

CANTIDAD DE REGIS;I'KQQPRESENTADOS 

e 
REGWSTWABILES 

) 
o?\ REGISTROS VALIDOS 

O 
O?\ 

«Q@ REGISTROS NO VALIDOS 

REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 

NUMERO DE LOTE 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 

REGISTROS HABILES 

REGISTROS VALIDOS 

REGISTROS NO VALIDOS 

REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 

017 

200 

198 

178 89.8990% 

20 10.1010% 

0 0.0000% 

X 

018 

608 

604 

467 77.3179% 

137 22.6821% 

0 0.0000% 
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® U Fecha: — 29/08/2024 
Hora : 15:17:06 PM 

v 32 - 0030 - 026 

Y y 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEC# IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO ORGANIZACIONES Founc@ncm DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLÍTIY 'ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO i PERU QO 
s 

TOTAL DE LOTES : 26 \y 

Pagina 10 de 26 

NUMERO DE LOTE 019 

CANTIDAD DE REGISI¿QPRESENTADOS : 167 

REGISTWAEILES : 167 

O?\ REGISTROS VALIDOS : 157 94.0120% 

«Qg’ REGISTROS NO VALIDOS : 10 5.9880% 

REGISTROS NO PROCESADOS : 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES : 0 

NUMERO DE LOTE S 020 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS : 778 

REGISTROS HABILES : 762 

REGISTROS VALIDOS : 603 79.1339% 

REGISTROS NO VALIDOS : 159 20.8661% 

REGISTROS NO PROCESADOS s 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 16 
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[ a) Fecha: - 29/08/2024 ® 
'1 Hora : 15:17:06 PM 

32 - 0030 - 026 

s y 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO D RIFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITI \FICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLIT /ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO 0 PERU Qo 
s 

TOTAL DE LOTES 126 

Pagina 11 de 26 

NUMERO DE LOTE 021 

CANTIDAD DE REelsE@pREssumuos g 820 

REGISTROHABILES : 808 
9 

O?\ REGISTROS VALIDOS ; 725 89.7277% 

éqg' REGISTROS NO VALIDOS : 83 10.2723% 

REGISTROS NO PROCESADOS : 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 6 12 

NUMERO DE LOTE ; 022 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS : 478 

REGISTROS HABILES y 477 

REGISTROS VALIDOS : 418 87.6310% 

REGISTROS NO VALIDOS 59 12.3690% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 1 
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e 
REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL “ 

2 

$ 

Fecha: 29/08/2024 

Hora : 15:17:06 PM 

32 - 0030 - 026 X 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEde IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITI! 

0030: PARTIDO POLITI& ORGANIZACION 

UBIGEO ¢ PERU 

TOTAL DE LOTES H 26 

o 
< 

©¥ICHA DE AFILIADOS 
/ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

Pagina 12 de 26 

NUMERO DE LOTE 

CANTIDAD DE REGIS{@;PRESENTADOS 

Oo N 
REGISTWABILES 

& 
v REGISTROS VALIDOS 

(@) 

«Q~ REGISTROS NO VALIDOS 

REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 

NUMERO DE LOTE 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 

REGISTROS HABILES 

REGISTROS VALIDOS 

REGISTROS NO VALIDOS 

REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 

023 

231 

231 

213 92.2078% 

18 7.7922% 

o 0.0000% 

o 

024 

269 

266 

235 88.3459% 

31 11.6541% 

o 0.0000% 
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e 
REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

Fecha: 29/08/2024 

Hora : 15:17:06 PM 

32 - 0030 - 026 \0?‘ 
Q¥ 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DEC# IFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO . ORGANIZACIONES POLITICAEIFICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLÍTI 

UBIGEO : PERU 

TOTAL DE LOTES . 2 

/ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

Pagina 13 de 26 

NUMERO DE LOTE 
< 

Q 
CANTIDAD DE REGIS‘K@PRESENTADOS 

) 
REGIST@}ABILES 

(2 
o?\ REGISTROS VALIDOS 

Q 

& «Q~ REGISTROS NO VALIDOS 

REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 

NUMERO DE LOTE 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 

REGISTROS HABILES 

REGISTROS VALIDOS 

REGISTROS NO VALIDOS 

REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 

025 

103 

103 

96 93.2039% 

7 6.7961% 

o 0.0000% 

0 

026 

128 

126 

107 84.9206% 

19 15.0794% 

0 0.0000% 
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RESUMEN 

(. 
TOTAL VALIDOS ; _OQ)Q 17471 

TOTAL NO VALIDOS .o\\Q 2227 

& 
TOTAL NO PROCESADOS %@V : 0 

$O 

N 
3» 

?~ 

%O 
<& OO 

Q/?* 
Q 

S 
L 

o 
= 6O 

?~ 

O 
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O 
ng 

< 
<& 
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o 
'1 32 - 0030 

REGISTRO NACIONAL D£ IDENTIFCACIÓN Y ESTADO CV 

ACTAN1 $ 
ETAPA DE VERIFICACIÓN A\l@aMATICA 

NUMERO DE LOTE\C) 

DOCUMENTO %ÓGFERENCIA (OFICIO N* 001914-2024-DNROPANE 

Y 
DATOS G&ékALES 

PROCESO 'ORGANIZACIONEQSÓ'¿UTICAS - FICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACIÓN PARTIDO PQpíTICO: AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

& N 

UBIGEO < (oo eRy ] 

PROMOTOR Y/O PERSO! <g (10357856 BARRAZA RIVAS , MARIO NELSON ) 

ó [025 ] 

) 
) FECHA Y ódh (2910812024 15:01:06 PM 

v 

O‘(‘ 

«Q@ RESULTADOS DE LA ETAPA DE VERIFICACION AUTOMATICA 

fi cumplimiento a lo establecido en el Reglamento para la Verificación de Firmas RE-211-GRE/001, Artículo 21, se culminó con la 
veriticacion automática obteniendo el siguiente resultado: 

TOTAL DE REGISTROS PRESENTADOS 128 

REGISTROS HÁBILES 126 

REGISTROS NO HÁBILES 

Los abajo firmantes dan fe de que lo señalado en la presente Acta es conforme al procedimiento de verificación automática establecido en 
el Reglamento para la Verificación de Firmas RE-211-GRE/001. 

AA J 

CALDERON ROMERO, LIA LLANET BARRAZA RIVAS, MARIO NELSON 

DIRECCION DE REGISTRO ELECTORAL PERSONERO LEGAL ALTERNO 

ANEXOS DEL ACTA 
Consistencia de adherente del proceso de Verificación Automática. 
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32 - 0030 - 026 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL FECHA 29/08/2024 

HORA 15:01:06 

CONSISTENCIA DE ADHERENTES DEL PROCESO DE VERIFICACION AUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITICAS - FICHA DE AFILIADQ,&) 

ORGANIZAC. : 0030 PARTIDO POLÍTICO: AVANZA PAIS - PART: DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO : PERU 

LOTE : 026 

RESUMEN 

TOTAL REGISTROS HABILES : 126 

TOTAL REGISTROS NO HABILES : 2 

TOTAL REGISTROS LEIDOS : 128 

RESUMEN DE REGISTROS NO HABILES ?\ 

01 DOCUMENTO DE IDENTIDAD INACT ¥ 1 

02 AP PAT DIFERENTE EN 1 CARA( Y APE MAT DIFERENTE EN +1 CARACTER : 0 

03 AP PAT DIFERENTE EN +1 CAl TER Y APE MAT DIFERENTE EN 1 CARACTER : 0 

04 AP PAT DIFERENTE EN +1 CTER Y APE MAT DIFERENTE EN +1 CARACTER: 0 

05 AP PAT DIFERENTE EN + Q RACTER Y APE MAT COINCIDE U 0 

06 AP PAT COINCIDE Y A T DIFERENTE EN +1 CARACTER u 1 

07 DOCUMENTO DE IDEN' D REGISTRADO EN LA MISMA ORGANIZACION POLITIC: 0 

08 DOCUMENTO DE IDI DAD REGISTRADO EN OTRA ORGANIZACION POLITICA 5 0 

09 NUMERO DE ITEl [CORRECTO E 0 

10 UBIGEO NO COI SPONDE : 0 

11 NUMERO DE PRGINA INCORRECTO : 0 

12 NUMERO QAGIN}\ NO SE ENCUENTRA EN EL RANGO SELECCIONADO ñ 0 

13 DOCUME§ DE IDENTIDAD NO EXISTE EN EL RUIPN O SE ENCUENTRA VACIO : 0 

14 CAMP% DNI Y APELLIDOS VACIOS : 0 

. TOTAL : 2 
S 

< 
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A Firnado digitalmente por: 
LÍA LLANET CALDERÓN ROMERO | caLDERON ROMERO L 

Llanet FAL 20205613820 soft 
NEivo: Soy el autor del 
documento 

Fecha: 28/08/2024 17:15:58-0500 

Directora de Registro Electoral 

EDISTRO M 2 IDENTIFICACIÓN 
¥ ML 

o 
_ "DECENIO DE LA IGUALDAD DE CPORTUNIDADES PARA ES Y HOMBRES" 

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUE: INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS INÍN Y AYACUCHO" 

Jesus Maria, 28 de Agosto del 2024 Oe 
N 

CARTA N* 000324-2024IDREIREIQ88 

< 
Señor | 

MARIO NELSON BARRAZA RIVi | 

Personero Legal Alterno del do Político “AVANZA PAIS - PARTIDO DE 

INTEGRACION SOCIAL” 
Jr. Los Jazmines N* 411 Ó(p%s, Lima 

Lima.- v 

Asunto: <O INicIO DE VERIFICACIÓN DE FIRMAS - CITACIÓN 

O 
Referencia‘c){\ OFICIO N* 001914-2024-DNROP/JNE RECIBIDO (19JUL2024) 

N o\/ 

De nsideracion: Ne 
e grato dirigirme a usted en relación al documento de la referencia, mediante el cual la 

irección Nacional del Registro de Organizaciones Políticas del Jurado Nacional de 

Elecciones, ha solicitado al Registro Nacional de Identificación y Estado Civil, la 

homologación de las firmas de Afiliados y la correspondencia del Documento Nacional de | 

Identidad de afiliados, presentado por el Partido Politico “AVANZA PAIS - PARTIDO DE 

INTEGRACION SOCIAL". 

Sobre este particular, le comunico a usted que el día jueves 29 de agosto del 2024 a las 

14:50 horas, se iniciará la etapa de Verificación Automática y la etapa de Verificacion 

Semiautomática de los registros contenidos en sus medios 6pticos y Fichas de Afiliados 

dicha verificación se realizará en la Dirección de Registro Electoral, sito en Jr. Brigadier 

Pumacahua N° 1149 — Jesús María. 

En caso de nombrar un apoderado en su representación, éste deberá concurrir al acto con 

una carta poder simple conteniendo su firma e impresión dactilar, que señale 

expresamente sus facultades. 

Cabe precisar que, tanto usted como su apoderado (de ser el caso), deberán respetar las 

normas de conducta y seguridad establecidas en la normativa institucional vigente y 

normas conexas, las cuales son de conocimiento público, a fin de realizar adecuadamente 

el proceso de comprobación de firmas. A 

Atentamente, 

(LCR/npc) 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

Dirección de Registro Electoral 

Jr. Brigadier Pumacahua N* 1146 -1148-Jesús Maria 

La impresión de este ejemplar es una copia autentica de un documento electrónico archivado en el RENIEC, 

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 

026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web 

htps:1/gestdocinterop.reniec.gob.pelverificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: zQAQhcYwb1



® m 
'1 32 - 0030 

X 
AN 

E 
ACTA DE RECEPg¿&N 

O 
1. DATOS GENERALES vg,\ 

AN 

PROCESO ‘ORGANVZAUON%Q&EWAS - FICHA DE AFILIADOS 

< 
ORGANIZACIÓN PARTIDO PONTICO: AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO ¡?Q¡ 000000 PERU 

PROMOTOR Y/O PERsoNE(g’ (10357856 BARRAZA RIVAS , MARIO NELSON 

NÚMERO DE LOTE «\) (026 
N 

DOCUMENTO DEQ{P\ERENCIA [OFICIO N* 001914-2024-DNROPANE 

e
 

I
 

e
 

93
 

FECHA Y HOM_QE RECEPCIÓN — [19/07/2024 07:35:00 AM 

2. ME TICO O DIGITAL 

1PO DESCRIPCIÓN N? SERIE CANT. REGISTROS CANTIDAD 
A 

Q/e Original — |cD P409112317080111 128 1 

Copia 

3. LIDAD RECEPCION DE LIST, HERENTE: 

LISTA DE ADHERENTES E 
N* SOBRES OBSERVACIONES 

CANTIDAD | DEL | AL 

1 128 25654 | 25781 

4. ANEXOS 

- Reporte de Consistencia de informacion del Medio Optico 

- Reporte de Recepción de Listas de Adherentes 

En señal de conformidad : 
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» 
REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

32 - 0030 

< 
CONSISTENCIA DE LA lNFORMAC@DEL MEDIO OPTICO 

DATOS DE LA ORGANIZACION 

ORGANIZACIÓN : PARTIDO POLÍTICO: AV/ 

NÚMERO DE LOTE :026 

NOMBRE ARCHIVO — : AF\LlADefé 

{\0 DIGITADO 

Ne 
o\/ 

PAGINA INICIAL % 1025654 

PAGINA FINÓ.?“ :025781 

o 
recubico 
&%A FIN 

< 

TOTAL REGISTROS 

: 28/08/2024 

: 28/08/2024 

REGISTROS RESPONSABLE DE PÁGINA (ITEM00) 

CANTIDAD TOTAL DE ADHERENTES 

PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

ORDENADO 

025654 

025781 

HORA INICIO :14:46:12 

HORA FIN :14:46:12 

: 0000000128 

: 0000000000 

: 0000000128 

Responsable : 

DNI: 

Doc9.2.2 - Página 158 de 205



\0‘?‘ 
Q)V 

Q‘\) 32- 0030 - 26 

REPORTE DE @EPCION 
@) : -- @?‘ FECHA : 29-Ago-24 

o] 
PROCESO : ORGANIZACI\QGES POLITICAS - FICHA DE AFILIADOS 

Y 
PARTIDO POLITICO: ?MNZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

V)O 

CODIGO 0030 LOTÓ:;?S UBIGEO 000000 NACIONAL PERU 
v 

DEPARTAMENTO (\0%- PROVINCIA - DISTRITO - 

AN 

Item ECeO OBSERVACIONES 
DgN Al | Cantidad 

1 04 25753 100 FICHA N* 25745 N* ES ORIGINAL 

2 V 25754 | 25781 28 oK 

s 
K 

TOTAL 128 

Responsable: Vidal Matos William E‘Frwque 
DNI - 
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QO DEL y, 1 Firma eee A & “, N M ; 
J*E digital fen 

“Año ael Bicentenario, de la consolidación de nuestra Indegendencia 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de …nm(¡) cucho” 

Q’\/ 

Jesús Maria, 18 de Julio del 2024 % — 

OFICIO N* 001914-2024-DNROP/JNE, (‘}O 6 4 O \‘O í 

N OFICIA E GESTION DOCUMENTAL 
S  |Remech) en A 

o) RECIBIDO| 
Señora < “ BRIGADIER PUMACANUA 145-1149JESUS MAÑUA 
LIA LLANET CALDERON ROMERO X% | 2 kY ) - 

Gerente de Registro Electoral v 19 JUL. 2024 . 
RENIEC 
Jr. Brigadier Pumacahua N* 1146?1:49 LA RECEPCION OE ESTE DOCUMENT 
Jesús María.- 
- HORA: .... ... FIRMA: ..., 

ASUNTO éh icación de Firmas de un padrón de afiliados 
?"'AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION Si 

REFERENCIA 0@ Expediente SGD 2024-0029941 

De mi conswdep(&%n 9?& 
Sirva el pre&hle para saludarle y a la vez remitirle adjunto al presente 01 

presen@‘fior el partido politico “AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRA 

de que%e verifiquen las firmas de sus afiliados, de conformidad con lo YAPOYO TECHIO ELECTO f 
AL@ o del Pleno del Jurado Nacional de Elecciones firmado el 24 de agosto del 2023. 

D — | Fiehade | Fichade | Cantidadde | Cédigo | 
Expediente —| Organización Política — | Tipo | Afilación | Afilación | Fichasde | Region loeol 

| Inicial__ | — Final — | Afilagion _| a P 
AVANZA PAIS [ ee | 5a | 25 | ooo e | PP| 20098 | 25781 128 '//… 

| | INTEGRACION SOCIAL | 
PP Bartido Políico. MR Movimiento Regional El código de Ubigeo será contrastado en caso de Movimianios 
Regionales 

Se adjunta el CD-ROM que contiene el padrón de afiliados en un archivo electrónico de tipo 

DBF y las fichas de afiliación originales presentadas por el partido político, las cuales 

agradeceremos que sean devueltas a esta Dirección en el mismo orden en que fueron 

presentadas. 

Sin perjuicio de las funciones propias de su despacho respecto del proceso de verificación de 

firmas, ponemos en su conocimiento un reporte adjunto al presente, el cual arroja el resultado 

de la verificación que se ha efectuado a la data contenida en el archivo electrónico 

AFILIADO.DBF presentado por la organización política luego de contrastarlo con el último 

padrón electoral trimestral informado el 10 de setiembre de 2020 por el RENIEC al Jurado 

Nacional de Elecciones. 

Asimismo, agradeceremos que al momento de remitir los resultados de la verificación. incluyan 

os resultados de las etapas de verificación automática y semiautomática que señala el 

respectivo Reglamento de Verificación de Firmas 

cular, apr 

ente 
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Sumilla: Sol@d de inscripción de padrón de 

le¡ dos complementario. 
N 

Señor OQ_ 

Dr. Fernando M. Rodríguez PatróQÁQ 

Director Nacional del Reg¡stro&ºrgan]zacionee Políticas del Jurado Nacional 

de Elecciones 

SD. S 
OQ’ 

“AVANZA PAIS RTIDO DE INTEGRACIÓN SOCIAL”, debidamente 

identificado D.N.I. N* 10357856, con domicilio procesal Jirón Los Jazmines 

411 Linc n correo electrónico aldo.borrero.rojas@gamail.com y celular N* 

9515896%: ante Usted respetuosamente se presenta y dice: 

ng de acuerdo al reglamento, aprobado mediante la Resolución 45- 

24/JNE, solicitamos la inscripción de afiliados desde la ficha 25654 hasta 

Qg/o 25781 en un total de 128 fichas. Para lo que adjuntamos lo siguiente: 

& 
Q/é 01: Fichas de afiliacion en original y copia. 

02: Declaracion Jurada para la entrega del padrón de afiliados (Anexo 6) 

03: Archivo: AFILIADO.DBF según el requerimiento del reglamento 

04: Comprobante de pago requerido según el TUPA para el procedimiento 

administrativo a ser tramitado. 

05: Solicitud de Notificación Vía Electrónica (Anexo 11) 

represeníc?&b%u Personero Legal Alterno Mario Nelson Barraza Rivas 

POR LO EXPUESTO: Solicito a Usted se sirva disponer las inscripciones 

solicitadas por ser conforme a derecho. 

Lima, 11 de julio de 2024 

p. “"AVANZA P —PART 

Mario Nelson Barraza Rivas 

Personero Legal Alterno 
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Fimado digiaimente po 
RODRIGUEZ PATRON Femando 
Niguel FAU 20151378540 
e Soy el autor el documento 
O 19082024 150546 2500 

ICA DEL y 
2 u 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

Jesús María, 13 de Septiembre del 2024 

OFICIO N* 002618-2024-DNROP/JNE 

Señor @?\ 
MARIO NELSON BARRAZA RIVAS 

Personero Legal Alterno del partido politico O 

AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRA( SOCIAL 

Correo-e: aldo.borrero.rojas©gmai|.corqyx 

Jr. Los Jazmines N* 411 v 
Lince.- e) 

o 
ASUNTO 1 Inscripci '63% Padrón de Afiliados y devolución de fichas originales 

REFERENCIA : Exp%fime SGD 2024-0029941 

ANEXO ? 01) CD de Informes de Carga de Padrón de Afiliados y el Oficio N* 

04 2024/DRE/RENIEC junto con Informe Técnico de RENIEC. 

o\/ Ciento veintiocho (128) fichas de afiliación originales. 

De nuesfRr consideración: 

a procedido a cargar el padrón de afiliados complementario del partido político “AVANZA 

'AlS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL”, dejando constancia de ello en el Asiento N* 60 

e la Partida Electrónica número 25, Tomo 2, del Libro de Partidos Políticos. @ de la Partida El óni Ú 25, T 2, del Libro de Partidos Políti 

?ºl presente para saludarlo e informarle con relación al tema señalado en el asunto, que 

Es conveniente señalar que los resultados de la verificación de firmas realizada por RENIEC y 
remitidos a esta Dirección bajo Oficio N* 1304-2024/DRE/RENIEC, han sido tomados en 

cuenta para el procesamiento del presente padrón, están incluidos en los reportes del CD y 

han sido cargados de acuerdo al orden en que fueron enviados por RENIEC. En dichos 

reportes podrá apreciar qué personas han sido incorporadas al padrón de afiliados de la 

organización que representa y cuáles han sido rechazadas, indicándose las razones de ello, lo 

que hacemos de su conocimiento para los fines correspondientes. 

Por otro lado, de acuerdo a las especificaciones de RENIEC, los números de fichas del 

presente padrón no podrán ser usados en una siguiente entrega de padrón de afiliados. 

Asimismo, las fichas de afiliación que puedan presentar en una siguiente oportunidad, deberán 

continuar con la numeración de las fichas del presente padrón. 

En lo que respecta al número de afiliados, debemos precisar que la presente entrega contiene 

un total de 128 ciudadanos, de los cuales se han considerado 97 como afiliados válidos, lo que 

sumado a los afiliados previamente presentados por la organización política que representa y 

descontando las renuncias presentadas, hacen un total de 17,486 afiliados. Asimismo, cabe 

indicar que por este medio se están devolviendo las fichas de afiliación originales que 

acompañaron a la presente entrega de padrón. 

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para quedar de usted. 

Atentamente, 

--- Fimado digitalmente por — 

FERNANDO RODRIGUEZ PATRÓN 

Director Nacional de Registro de Organizaciones Políticas 

Jurado Nacional de Elecciones 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Jurado Nacional de Elecciones, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
hitps://sgd.ine.gob.pelverificalinicio.do e ingresando el siguiente código de verificacion: VUPCDMD 

Doc9.2.2 - Pdúina 162 de 205



" 
Jurado Nacional 
de Elecciones 

Dirección Nacional de Registro de 
Organizaciones Políticas 

LIBRO : PARTIDOS POLITICOSE 
TOMO : DOS $ 
PARTIDA : VEINTICINCO o 
ASIENTO : SESENTA Y 

o?‘ 
) 

Fecha de presentacion detffhulo: Ocho horas y cuarenta y dos minutos del 12 de julio 
de 2024 y recibidos log Resultados de la verificación de firmas del padrón de afiliados 
efectuado por el REXNEC, mediante Oficio N* 001304-2024/DRE/RENIEC, el 11 de 

septiembre de 20, 
«@ 

De conform'dQcon lo dispuesto en el articulo 18 de la Ley N* 28094 y 40 del 
el Registro de Organizaciones Políticas, aprobado por Resolución N* 

“JNE, se procede a archivar como título el padrón de afiliados presentado 

po%o) rtido político AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL, el 
f que en la presente entrega contiene un total de 128 ciudadanos, de los cuales 

an considerado 97 como afiliados válidos, lo que sumado a los afiliados 

,&p eviamente presentados y descontando las renuncias presentadas, hacen un total de 
Q/e 17,486 afiliados. 

Lima, 13 de septiembre de 2024 

Firmado digitalmente 
RODRIGUEZ por RODRIGUEZ 
PATRON PATRON Fernando 
Fernando Miguel Miguel FAU 
FAU 20131378549 soft 

Fecha: 2024.09.13 20131378549 soft |55 030 0500 

-— Firmado digitalmente por -- 
FERNANDO RODRIGUEZ PATRON 
Director Nacional de Registro de Organizaciones Políticas 
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?\ 

Sumilla: Solicitud dg/@soripcic’:n de padron de 

aflliados&nplementario. 

Señor Óo$ 

Dr. Fernando M. Rodríguez Patrón. Vel 

Director Nacional del Registro de Or%á"zaciones Políticas del Jurado Nacional 
de Elecciones \$ 

S.D. N 
?\ 

“AVANZA PAÍS —PART¿gg DE INTEGRACIÓN SOCIAL”, debidamente 
representada por su Ré?sonero Legal Alterno Mario Nelson Barraza Rivas 

OQ’ 
S 

&L 
o 

» 
Que, derggmuerdo al reglamento, aprobado mediante la Resolución 45- 

2024HRE, solicitamos la inscripción de afiliados desde la ficha 25782 hasta 

20 en un total de 175 fichas. Para lo que adjuntamos lo siguiente: 

é%?: Fichas de afiliación en original y copia. 

& 02: Declaración Jurada para la entrega del padrón de afiliados (Anexo 6) 

03: Archivo: AFILIADO.DBF según el requerimiento del reglamento 

04: Comprobante de pago requerido según el TUPA para el procedimiento 

administrativo a ser tramitado. 

05: Solicitud de Notificación Vía Electrónica (Anexo 11) 

POR LO EXPUESTO: Solicito a Usted se sirva disponer las inscripciones 

solicitadas por ser conforme a derecho. 

Lima, 12 de julio de 2024 

p. “AVANZA PAIS -PARTIDO DE INTEGRACIÓN SOCIAL" 
Mario Nelson Barraza Rivas 

Personero Legal Alterno 
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DECLARACIÓN JURADA 

& 
Yo, Barraza Rivas, Mario Nelson personero legal alterno g 'organización politica AVANZA 

PAIS-PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL, identificado con 

DECLARO BAJO JURAMENTO: 

Que se ha entregado al Jurado Nacional d%%cciones original y copia simple de las fichas de 
afiliación de los ciudadanos que integrar SNpadrón de afiliados complementario o cancelatorio, 

de acuerdo con los registros que ob a\rzen la organización política AVANZA PAIS-PARTIDO DE 

INTEGRACION SOCIAL; y dos CD REY! (original y copia) que contienen una copia exacta y fiel del 

padrón de afiliados presentadoé?cual ha sido actualizado a la fecha. 

Esta entrega del padrón%%“filiados, cancela las entregas presentadas con anterioridad: 

Q 

S % 
O 

Los datuQ;%nsignados en la presente Declaración Jurada son fiel expresión de la verdad. 

O 
Aéi;y mo, declaro tener conocimiento que: 

é\q'"a] No será procesado el padrón de afiliados que: 

1. No presente concordancia entre la cantidad de fichas de afiliación y la cantidad de registros 

contenidos en el archivo electrónico. 

2. No presente concordancia entre el orden numérico de las fichas de afiliación y el orden de los 

registros contenidos en el archivo electrónico. 

b) No serán considerados afiliados: 

1. Aquellos ciudadanos cuyo DNI y nombres de la ficha de afiliación no coincidan con el archivo 

electrónico. 
2. Aquellos ciudadanos cuyos nombres no coincidan con los datos consignados en el Padrón 

Electoral vigente. 

3. Aquellos ciudadanos cuyo DNI no sea válido, o que no esté en el Padrón Electoral vigente. 

4. Aquellos ciudadanos que cuenten con una afiliación vigente a otra organización politica. 

5. Aquellos ciudadanos que hayan presentado su solicitud de desafiliación a la organización 

política con fecha posterior a la consignada en la ficha de afiliación. 

6. En el caso de los movimientos regionales, no serán considerados como afiliados aquellos 

ciudadanos cuya región de domicilio (señalado en el DNI) no concuerde con el de la región en la 

cual la organización política desarrolla sus actividades. 

Ciudad de Lima a los 10 días del mes de julio de 2024 
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Banco Z 
de la Nación Rágalo.. 
el banco de todos 
. \Q‘?‘ _—_— 

CONSTANCIA DE PAG&?BE TASAS 

NRO. TICKET: 240005177286 Ó 

Datos de la operación : Q__&CHA DE OPERACIÓN: — 12/07/2024 20:22:23 
& 

ENTIDAD: JNE % 
N 

TASA/TRIBUTO: 00485 - Regwsfl?fie organizaciones politicas 

O 
) 

CONCEPTO: Inse)@?(én y Actualización de Patrón de Afiliados 

Datos del con(ribuyenp¿)º 

TIPO DE DOCUMENTO\O DNI 

NRO. DE DOCUME@ 07258432 

Otros datos,p?\ 

CANTIDABR” 00001 
COSTQ%NITARID: S[ +45+=**54.30 

< 
<& IMPORTE TOTAL: S/ eenee64.30 

Secuencia Fecha de Trx céd. Céd. Hora de 
de pago Operación Cajero — Oficina operación 

076836-1 12JUL2024 3586 9188 0987 20:22:23 

DISPONIBLE EN Descargar de la 

Google Play ME @ App Store 

Es parte de nuestro compromiso atenderlo cada día mejor; por lo tanto, de no estar conforme con las operaciones y servicios que le brindamos y desee 
efectuar cualquier reclamo, puede recurrir a nuestra Red de Agencias a nivel nacional o llamar a nuestra Mesa de Consultas al 440-5305 / 442-4470, o 
también a nuestra línea gratuita desde teléfonos fijos 0800-10700, donde lo atenderemos gustosamente. Adicionalmente podrá recurrir al Defensor del 
Cliente Financiero, INDECOPI o a la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP si considera que su reclamo no es atendido adecuadamente. Lo 
dispuesto se encuentra conforme a la LEY N* 28587 y su Reglamento SBS N* 8181-2012. 
+207/2024 20:22 " 
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AUTORIZACIÓN PARA NOTIFICACIÓN ELECTRÓNICA 

Señores OY‘ 
Jurado Nacional de Elecciones \, 

Yo, Mario Nelson Barraza Rivas, identificado con DNI N.° 10. 55 en mi calidad de personero legal 
alterno del Partido Político AVANZA PAIS - PARTIDO TEGRACION SOCIAL, (En adelante, 
USUARIO), AUTORIZO al JURADO NACIONAL DE EL@’)NES (en adelante, JNE) para que me 
notifique electrónicamente el resultado de los tramites \mQ@i s en nombre la organización que represento. 

Para tal efecto declaro que acepto los término; ndiciones e instrucciones que se establecen a 
continuacion sobre la notificacion por medios ele; icos: 

1. IDENTIFICACION DEL USUARIO ?> 

1.1 Para organizaciones polític;s?“ 
J Denominación AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

Tipo: [X] PP [ IMR [ ]AE 
Departamento: LIMA 
Provincia LIMA 
Distrito: LIMA 

{\\) 

1.2 Para ql’&{adanos 
Depag&alento: 
Preyinda 

Pistrito: ] 
rélefono. a 

N Y Dirección electrónica de notificación” ] 
Q,O *La dirección señalada es considerada válida para todos los efectos 

$Q_2. MATERIA DE NOTIFICACIÓN: 

@ Quien suscribe la presente autoriza al JNE la notificación electrónica en los siguientes trámites: 

a) Inscripción de organizaciones políticas () 
b) Modificación de partida electrónica X) 

c) Otros: ( ) señalar: 

3. CONDICIONES Y TERMINOS DE USO 

a) Por medio de la suscripción del presente documento, el USUARIO autoriza al JNE a realizar la 
notificación electrónica respecto de los temas señalados en el numeral previo. 

b) Para la aplicación del numeral 1.2 del artículo 20* de la Ley N.* 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General, se entenderá que el USUARIO ha sido notificado personalmente de la 

acción a realizar, en la fecha y hora en que el JNE reciba la respuesta automática de la recepción 
de la dirección electrónica señalada por el administrado. 

c) El plazo para la presentación de documentos, empezará a computarse desde el día siguiente hábil 

de recibida la respuesta de la recepción de la dirección electrónica señalada por el administrado. 
En caso de no recibir respuesta en un plazo de dos (2) días hábiles, contados desde el día 
siguiente de efectuado el acto de notificación electrónica, el JNE procederá a notificar mediante 
oficio 

d) El USUARIO se hace responsable de adoptar las medidas de seguridad idóneas para la 

administración de la cuenta de correo electrónico indicada en el numeral 1 del presente 
documento, así como del manejo de la clave de ingreso a este y de mantener el buzón con la 
capacidad suficiente para la recepción de la documentación remitida; para ello, el JNE sugiere la 
creación de una dirección electrónica de uso exclusivo para el propósito señalado. 

e) El USUARIO será responsable de revisar diariamente el buzón del referido correo electrónico. 

4. VIGENCIA DE LA AUTORIZACIÓN 

La autorización otorgada surte efectos a partir de la suscripción del presente, para el proceso de 
inscripción de la organización política y para las modificaciones de partida electrónica señaladas en el 
Reglamento. En los casos de modificación de partida electrónica, la organización política deberá 

comunicar por escrito la decisión de usar la via señalada en su solicitud. 
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Tratándose de la solicitud de un ciudadano efectuada a título propio, la autorización surte efectos hasta 
la culminación del trámite iniciado. XO 

5. BUENA FE o 

Con la suscripción de la presente, el USUARIO ACEPT, érminos y condiciones establecidos y se 
compromete a actuar de Buena Fe O\ 

6. ACEPTACION DE LA AUTORIZACIÓN @?\ 

Declaro haber leido y entendido la totalida: los términos y condiciones contenidos en el presente 
documento, y en señal de conformidad si ibo el mismo a los 10 días del mes de julio del año 2024 

Firma: 

Mmaeio Nombre: 

DNI: 

e 
Huengital 
o 

Qg/ 
«< 

Q/$ 
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"Decenio de la igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidacl, la paz y el desarrolio” 

\O‘?‘ 

Lima, 28 de noviembre de 2023 Q\, 

CARTA N* 009721-2023-GSFP/ONPE \O 

@) 
Señor @Y‘ 
ALDO FABRIZIO BORRERO ROJAS & 
Personero Legal Titular de la organ¡zación&?ca Avanza País — Partido de Integración Social 
aldo.borrero.rojas Qgmail.com N 

Jirón Los Jazmines 411 N 
Lince. - 

Asunto : Solicitud de dicion de Constancia de no tener sanciones pendientes de 

cumpliment Organizaciones Políticas 

Referencia H Forn’&io P7 (Exp. N* 0043721-2023) 

De mi cc¡nsideraciQº¡)O 

Tengo el agj Ode dirigirme a usted para saludario cordialmente y dar atención al documento 
de la refereyela, mediante el cual, en su calidad de personero legal de la organización política 
Avanza Raís — Partido de Integración Social, solicita la Expedición de Constancia de no tener 
san:@s pendientes de cumplimento de Organizaciones Políticas. 

especto, mediante consulta en el Portal del Registro de Organizaciones Políticas del JNE 

ttps://sroppublico.ine.gob.pe/Consulta/OrganizacionPolitica) se verificó que la organización 
e politica Avanza País — Partido de Integración Social figura inscrito desde el 10 de mayo de 2017; 

por lo que se entiende que a partir de la citada fecha, la organización política se encuentra 
obligada al cumplimiento de las disposiciones legales establecidas en la LOP y en el RFSFP, 
sobre todo, en lo referente al cumplimiento de las obligaciones financieras y contables. 

En ese sentido, con relación a lo requerido por la organización política Avanza País — Partido de 
Integración Social, se precisa que, del seguimiento a la Plataforma Digital Única del Estado 
Peruano (hitps://www.gob.pe/institucion/onpe/normas-legales) se verificó la existencia de una 
Resolución Jefatural a través de la cual se impuso una sanción de multa a la mencionada 
agrupación política. Cabe mencionar que contra dicha resolución se interpuso recurso de 
reconsideración, el cual fue declarado Infundado; y, posteriormente, se interpuso un recurso de 
apelación el mismo que fue declarado Fundado en Parte por el Jurado Nacional de Elecciones, 
de acuerdo al siguiente detalle: 

— RESOLUCIÓN DE SANCIÓN RECONSIDERACIÓN — APELACIÓN 
PeONPE —| Infracción | Sancion | - Resolución —| Pronunciamiento | Resolución | Pronunciamiento 
Resolución Resolución " Fundado en 

No Resolución 
Jefatural », Jefatural - Parte, reformando 

N* 000680 | Preseetar | 2*8UT | N* 001381-2022- m N22 Ne | lamullas 155 
2022-IN/ONPE JNE/ONPE A UIT 

Asimismo, de la revisión de la Plataforma antes indicada, se verificó que mediante Resolución 

Gerencial N* 000204-2023-GAD/ONPE, se aprobó el Beneficio de Fraccionamiento otorgado a 

la organización política Avanza País — Partido de Integración Social, de acuerdo al siguiente 
detalle: 

ZEN 0% CUGTA | RESOLUCION QUE —CONDICIONES DE 
“?&á'¡g:¡º" — INICIAL APRUEBA FRACCIONAMIENTO ANC PAGADA FRACCIONAMIENTO _ - 

N* cuotas | Importe Cuota 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible 
localizada en la sede digital de la Oficina Nacional de Procesos Electorales La vevmcamónáwede ser efectuada a 
%fggge%áz%ºággmagse Legal. Decreto Legislativo N? 1412, Decreto Supremo N* 029-2021-PCM y la Directiva 

-2021-PCM/ 
URL: https://cdn.sisadm.onpe.gob.pelverificaldoc 
CVD: 0000 0015 2885 7815 DOC9 2 2 - Páán 
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u 
Es …9…“:55”][¿ 

Resolución Jefatural 155 UIT S1 7.43965 
N* 000680-2022- 

JN/ONPE, reformada 
con Resolución N* 
001015-2022-JNE 

60 Si 123125 

sanciones otorgado a la organización política Avanz; s — Partido de Integración Social; la 
Gerencia de Administración, a través del MemorandoyN* 001533-2023-GAD/ONPE de fecha 28 
de noviembre de 2023, trasladó el Informe N* 305-2023-SGF-GAD/ONPE emitido por la 
Subgerencia de Finanzas, mediante el cual s% rmo lo siguiente 

Ahora bien, respecto al estado de cumplimiento del beg?cio de fraccionamiento de deudas y 

“(...) a la fecha no se tienen sxpedl@%s pendientes de pago por parte de la organización 
política Avanza País — Partido Integración Secial, debido a que efectuaron la 
amortización adelantada delWáccionamiento de deuda según Resolución Gerencial 
000204-2023-GAD/ONPE Éblizando dos abonos el dia 20NOV2023 por el importe de S/ 
64,000.00 y por el ¡mporg?e S/ 2,220.00, cancelando de esta manera la deuda impuesta 
mediante Resolución ural N* 680-2022-JN/ONPE reformada con Resolución N* 1015- 
2022-JNE, según ¿L ente detalle: 

, DEPosITO | ASONOS - 
N| P CONCEPTO | REsoLUCIÓN | MULTAMAS | ENCTACTE | 2702023 | PAGADO INTERESES | — MONTO 

INICIAL 10% | 20:77-2023 > 27.11.2023 
Cvanza País 680-2022 

— Partido de | . ¡FA 2019 1015-2022- 74,890.26 743965 | 6745125 | 7489090 D" | mtegración 
o Social "E o 

«Q&or consiguiente, la Gerencia de Supervisión de Fondos Partidarios registra una única sanción 

S impuesta a la organización politica Avanza Pais — Partido de Integración Social, la misma 
ue se encuentra cancelada en su totalidad: no registrándose alguna otra sanción por 

incumplimiento de las disposiciones legales reguladas en la le: el reglamento de la 
materia. 

Sin otro particular, me despido de usted. 

Atentamente, 

Firmado digitalmente por 
ELENA MERCEDES TANAKA TORRES 

Gerente de la Gerencia de Supervisión de Fondos Partidarios 
GERENCIA DE SUPERVISIÓN DE FONDOS PARTIDARIOS 

(ETT/mdc) 

Esta es una representacion impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible 
localizada en la sede digital de la Oficina Nacional de Procesos Electorales. La verificacion puede ser efectuada a 
ñamr del 28-11-2023. Base Legal: Decreto Legislativo N? 1412, Decreto Supremo N* 029-2021-PCM y la Directiva 

* 002-2021-PCM/SGTD. 

URL- https://cdn.sisadm.onpe.gob.pelverifica/doc 
CVD: 0000 0015 2885 7815 Docg 2 2 - Pá& 
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ORIGINALES 
\O‘?‘ 

í N á:'zr.zi'.º.;:zº' / 

Denominación de la Organización Politica: " / [é_ ) ? A: VQ 5 

o 

CONSTANCIA DE R!:ÓQE$CION DE FICHAS DE AFILIADOS j 

)Respunsable del conteo: CAR LOS Tuan Fecha: Íl/g'?/¿lo EA b> as BobzA e 

CAJA 9 J cIDE’-‘ ’7 ‘??VS”L ’ g ¿ ‘ TOTAL: / 06 

EUN s s aE 
CAJA o/cq?; : ) (AL ÍTOTAL: ! 

[CAJA kfi DEL: - /“ TOTAL: //A 7 

CAJA c,o\>ToIc DEL: ll AL ; .'r' - ITOTAL: / 

cmao?\ ofe De ,/ - AL ;’,‘ . lToTAL— /, 

YS N GE 
&K HAJA )O)C»)DEL / AL: / TOTAL: / 7 

EAJA olc ’DEL: / ;AL' / TOTAL: | 

NA olc |PEL: ¡AL' ] [rom_ /'4 

] - OBSERVACIONES * j 

[ 25782 95956 
,TOTAL GENERAL: l 17 í 

ee 
JEFE DE SERVICIO AL CIUDADANO/ 

JEFE DE LA OFICINA DESCONCENTRADA 

PERSONERO LEGAL / 

I&SPONSABLE DE CONTEO 

— 
FONPR-SCINEOSJOS 
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\O‘?‘ 
COFÍAS 

- v 

CONSTANCIA DE REÓQ%CION DE FICHAS DE AFILIADOS í -J-EEÍIáZ'E ......... / j 

¡th minacién de la Organización Politic: Q[&é@&fit}a 10]3 S 

_ 12/07 /2014; '15¿,“' E’ …º…ºff… “% 
CAJA o|d]PE: 7 J$Y_¿ ' RE l'r;m 100 ’ 

EO o I EN E 
LCAJA o!c = AL: j !TOTAL. | 

CAJA ¿—W I DEL: / ; AL: /l ; TOTAL: / ] 

CAJA G)OOTO [C I DEL: / AL: h / TOTAL: / 7 

v olc |EL: - JAt: TOTAL: 

Q¿gp o l: DEL: VL T — / TOTAL: / j 

§ CAJA o|c | PE ] IA’--' / TOTAL: / 

CAJA o|c | PE j AL: / TOTAL: / 

CAJA o|c |PEL ’ AL: /- TOTAL: / 

] OBSERVACIONES * — ! : : 

P 15791 925936 
l-rom. GENERAL: 125 

PERSONERO LEGAL 

JEFE DE SERVICIO AL CIUDADANO/ RESPONSABLE DE CONTEO 
JEFE DE LA OFICINA DESCONCENTRADA 

— 
FO4PR-SCINECJOA 
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Afiliados 
CONSTANCIA DE RECEPCIÓN DE CD(s): Padrón de CÓDIGO DE VALIDACIÓN 

0425-2024 

Tipo de Organización 

Denominación 

Partido Político X 
AVANZA PAIS PARTIDO DE INTEGRAGRM SOCIAL 

Descripción 

Número de ltem Inicial 

Número de ltem final 

Número de página inicial 

Número de pagina final 
Total de registros presentados 

Estructura del archivo 

Archivo | Loing 
AFILIADO num_pag Numérico 6 
AFILIADO num_ite Numérico 2 
AFILIADO num_ele < Carácter 8 Ok 

AFILIADO ape_pal N Carácter 40 ok 
AFILIADO ape map Y Caracter 40 Ok 
AFILIADO nom 50 Carácter 35 ok 

S 

FOS(PR-SC-JNE-06)02 
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Fimado digitalmente por CASTRO AREVALO Ruey Susana FAU 
% q Firma 20131378660 0n e JIE i oy el e el doumento ) Fecha: 0206 2024 1104103 0500 

delElecciones 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

Jesús María, 02 de Agosto del 2024 Q;\’ 

OFICIO N* 002106-2024-DNROP/JNE %QO 

Señora 
LIA LLANET CALDERON ROMERO 

Gerente de Registro Electoral 

RENIEC Q 

Jr. Brigadier Pumacahua N* 1145 - 1149 x% 

Jesús María.- 

ASUNTO :  Verificagón de Firmas de un padrón de afiliados del partido político 

“AVA@ PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL” 

O 
@) 

REFERENCIA pediente SGD 2024-0030577 
o 

De mi ccmsideraciég}0 

Sirva el presené)ara saludarle y a la vez remitirle adjunto al presente 01 padrón de afiliados 

presentado | partido político “AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL” a fin 

de que seyerifiquen las firmas de sus afiliados, de conformidad con lo establecido en el 

Acuerdé?el Pleno del Jurado Nacional de Elecciones firmado el 24 de agosto del 2023. 

Efién que se remite y cuya verificación se requiere es el siguiente: 

& 
%(; Fichade | Fichade | Cantidad de Código 

pediente — Organización Política Tipo — Afiiación | Afiliación | Fichas de Región U 
Inicial Final Afiliación 1 

AVANZA PAÍS - 
ggggg%… PARTIDO DE PP | 25782 25056 175 - - 

INTEGRACION SOCIAL 

PP: Partido Político. MR Movimiento Regional. El código de Ubigeo será contrastado en caso de Movimientos 
Regionales. 

Se adjunta el CD-ROM que contiene el padrón de afiliados en un archivo electrónico de tipo 

DBF y las fichas de afiliación originales presentadas por el partido político, las cuales 

agradeceremos que sean devueltas a esta Dirección en el mismo orden en que fueron 

presentadas. 

Sin perjuicio de las funciones propias de su despacho respecto del proceso de verificación de 

firmas, ponemos en su conocimiento un reporte adjunto al presente, el cual arroja el resultado 

de la verificación que se ha efectuado a la data contenida en el archivo electrónico 

AFILIADO.DBF presentado por la organización política luego de contrastarlo con el último 

padrón electoral trimestral informado el 10 de setiembre de 2020 por el RENIEC al Jurado 

Nacional de Elecciones. 

Asimismo, agradeceremos que al momento de remitir los resultados de la verificación, incluyan 

los resultados de las etapas de verificación automática y semiautomática que señala el 

respectivo Reglamento de Verificación de Firmas. 

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para quedar de usted. 

Atentamente, 

--- Firmado digitalmente por -- 

RUBY CASTRO ARÉVALO 

Directora Nacional (e) de Registro de Organizaciones Políticas 

Jurado Nacional de Elecciones 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Jurado Nacional de Elecciones, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
sgd.jne.gob.pelverificalinicio.do e ingresando el siguiente código de verificacion: VOLTATR 
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Fimado digitalmente por 
ÓN ROMERO | caLDERO 

Uanet FA 2020 
LIA LLANET C/ 

Directora de Regístro E 
o 1 

ISTRO N L documento 
— Fecha: 17,08/2024 

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTR; 'EPENDENCIA, Y DE LA 
"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MU, 'S Y HOMBRES" 

CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DlE IN Y AYACUCHO" 

Jesus Maria, 17 de Setiembre del 2024 Q\) 

OFICIO N* 001375-2024/DRE/RENIEG" 
- — — *—u—-v¡u¡x¡_¡¡¡¡_¡u¡_s&?* SERVICIOS AL CIUDADANO 

d QOQ— RECIBIDO 

RODRIGUEZ PATRON FERNANDO fRGUEL 19 SET, 2024 
Director Nacional de Registro de G(?ánizaciones Políticas del JN 43 - 
Jr. Nazca N° 598, Jesus Maria 

Presente.- 

= 

Whtive: Soy el autor del 

16:25:31-0500 

S 
& 

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES . 

Asunto :VF_F SULTADOS DEL PROCEDIMIENTO DE VERIFICACIÓ_N DE 
FI DE FICHAS DE AFILIADOS DEL PARTIDO POLITICO 
X NZA PAIS — PARTIDO DE INTEGRACIÓN SOCIAL” (Lt. 27) 

< 
© 

Referené@v i OFICIO N* 002106-2024-DNROP/JNE (RECIBIDO 02AG02024) 

v 

(@) 
I%}ni consideración: 

O 
«Qg’Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atención al documento de la referencia, 

mediante el cual remite ciento setenta y cinco (175) fichas de afiliado y un (01) medio 
< óptico (CD-ROM), para el correspondiente procedimiento de verificación de firmas, 

presentado por el PARTIDO POLÍTICO “AVANZA PAIS — PARTIDO DE 
INTEGRACIÓN SOCIAL” (Lt. 27). 

Al respecto, la Dirección de Registro Electoral ha concluido con fecha 09 de setiembre 

del 2024, el mencionado procedimiento técnico, contrastando en la etapa de 

verificación automática, los datos de los afiliados y en la etapa de verificación 
semiautomática, las firmas o impresiones dactilares que obran en la documentación 

alcanzada, con la base de datos del Registro Único de Identificación de Personas 

Naturales — RUIPN del RENIEC. 

En tal sentido, se cumple con remitir adjunto al presente, los documentos donde 
constan los resultados correspondientes: 

=
N
 

Un (01) disco compacto con serie N* RFD80M-79240 
Oficio N* 002106-2024-DNROP/JNE y anexo, a tres (03) folios en copia. 

Acta de Recepción y anexos, a tres (03) folios en original. 
Carta N* 000367-2024/DRE/RENIEC de fecha O9SET2024, a un (01) folio en 

copia. 
Actas y reportes correspondientes a los resultados de las etapas de verificación 

automática y semiautomática, a diecisiete (17) folios en original. 

Ciento setenta y cinco (175) fichas de afiliado original, remitida con el 

documento de la referencia. 
Informe Técnico N° 000126-2024/CVB/DRE/CVFATE/RENIEC de fecha 
17SET2024, a dos (02) folios en original, elaborado por el servidor Cesar 
Augusto Virhuez Botteri, perito grafotécnico de la Dirección de Registro 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 
Dirección de Registro Electoral 

Jr. Brigadier Pumacahua N* 1145 — 1149. Jesús María 
La impresión de este ejemplar es una copia autentica de un documento electrónico archivado en el RENIEC 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web 
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: 1QSi6jT2ZC 
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e 

? 
Electoral, respecto al examen realizado a las firmas&tlaradas no hábiles y no 
válidas. Q7\> 

Cabe señalar que el disco compacto tiene una car % denominada “Resultados de la 

verificación _XXXXXX”, donde “XXXXXX" es el A&eo que corresponde a la lista de 
afiliados, la cual muestra los resultados de Ifi;\verificacién realizada, mediante los 

siguientes archivos: Q?“ 
Q-. 

XXXXXX.DBF: Se encuentra la rel& de nombres y DNI de los ciudadanos 

declarados en las fichas de afiliados, N 
Detallado_automática_XXXXX: Se encuentra el reporte de todos los registros 

que fueron declarados no hábiles el motivo del mismo. 
Detallado semiautomátic: XXX.txt: Contiene el resultado final de los registros 

verificados, identificando llos que fueron válidos y no válidos, como producto de la 

verificación semiautomáfida. 
Resumen_automég)@_XXXXXX.txt: Es el resumen del archivo detallado automática. 

Por otro lado e; cesario precisar que, aun cuando en el documento de la referencia 

itido ciento setenta y cinco (175) fichas de afiliado; de conformidad 

con el Re de Recepción que emite la Dirección de Registro Electoral a mi cargo, 

?\ 

OO Las fichas N* 025783 y 025789 con datos iguales, 025784 y 025786 con datos 
o¡?x iguales, 025785 y 025791 con datos iguales y 025788 y 025792 con datos 

iguales «Q@ iguale: 

Q? Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi 

estima personal. 

Atentamente, 

(LCR/m) 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

Dirección de Registro Electoral 
. Jr. Brigadier Pumacahua N* 1145 — 1149, Jesús María _ . 

La impresión de este ejempiar és una copia, ¿un documento electrónico archivado en el RENIEC, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web 
https://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: 1QSi6jT2ZC 
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MEO NACIONAL D NNONTIFACIÓN Y ETADO cNO 

9 HORA:... 

prig 
_ "DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INGSPENDENCIA, WDEL: 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JI Y AVACUCH( PREGO 

? 

a, 17 de Septiembre de 2024 
< 

INFORME TECNICO N° 000126-2024ICV@EICVFATE/RENIEC 

@) 
A: NERY KATHERIN PLASEN&CASTILLO 

Dre/Coor-Verificacion De Fiás Y Apoyo Tecnico Electoral 

De : CESAR AUGUSTO V®4UEZ BOTTERI 
DrelCoor—Ver\ficacr%YIe Firmas Y Apoyo Tecnico Electoral 

Asunto : Examen de F© ?a; a Visión de Conjunto de en las Fichas de Afiliados 

presentad@ en el Proceso de Organizaciones Politicas, PARTIDO 

POLITI AVANZA PAIS- PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

(Lote 387. 

Referencia :\)@A DE ENVIO N° 000496-2024/DRE/CVFATE/RENIEC (16SEP2024) 

A 

17 SET, 2024 

O 
\ORMACION' %@fi : 

A. Procedente de Verificación de Firmas y Apoyo Técnico Electoral — DRE- 
RENIEC, se recibió los Libros de Actas de Constitución de Comités para el 
proceso de la referencia, a fin de que, de conformidad con la organización y 
funciones del Registro Nacional de Identificación y Estado Civil - RENIEC, el 
AVFA; se encarga de la Verificación de Firmas de Listas de Adherentes, Ficha de 
Afiliación de las diversas Organizaciones Políticas, relativas a los Procesos de 
Inscripción de Movimientos Regionales, Organizaciones Políticas Locales, 
Referéndum, Inconstitucionalidad de Normas, Revocatoria de Autoridades, entre 
otros. 

). Con fecha 09SET2024 se procedió a la etapa de verificación Automática y 
Semiautomática de las fichas de afiliados presentadas en el Proceso de 

Organizaciones Politicas, PARTIDO POLITICO: AVANZA PAIS- PARTIDO 

DE INTEGRACION SOCIAL (Lote 27); observándose en la verificación 

automática: 173 registro hábiles y 2 no hábil; y en la verificación semiautomática: 
142 registros válidos y 31 no válidos, hecho que ha quedado registrado en las 

actas respectivas. 

C. El Promotor BARRAZA RIVAS MARIO NELSON, con fecha 02AG02024 
presentó un total de 175 registros; procediéndose a la verificación automática y 

semiautomática, descritas en el punto precedente. 

D. En las Fichas de Afiliados a las cuales se le dio la calidad de "NO VALIDOS” en 
la etapa semiautomática; tenemos que donde se efectuaron el cotejo de las 
fimas y en otras la de las impresiones dactilares, estas no presentan 
características relevantes similares con las que obran en la base de datos del 

Registro Único de Identificación de Personas Naturales — RUIPN. 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 
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i a 

RECO WACONAL UE XTI ACTN Y ESTADO CN 

lI.  EXAMEN DE LAS FIRMAS OY* 
N 

Al análisis de las firmas contenidas en las Fich: @\e' Afiliados en el proceso de 
Organizaciones Politicas, PARTIDO POLITICQ VANZA PAIS- PARTIDO DE 

INTEGRACION SOCIAL (Lote 27); y al sei paradas entre ellas; o presentan 
similitudes graficas que correspondan a un lo puño escribiente. 

APRECIACION TECNICA Q_@?\ 

Cabe indicar que las firmas parecen en las Fichas de Afiliados y que al ser 
cotejadas únicamente con las fí que obran en la base de datos del Registro Único 
de Identificación de PersonasWAturales — RUIPN no presentan características graficas 
relevantes similares, por a¡?motivo se procede a considerarla No Valida; no siendo 
posible llegar a estable falsedad de las mismas ya que para ello se tendría tener 

ión originales, espontáneas, coetáneas, homologas y muestras de com| 
suficientes que pen n determinar características de valor identificatorio. 

El presenqfinforme no tiene calidad de Dictamen Pericial Grafotecnico; ya que 
para ello di a contar con las especificaciones descritas en el párrafo anterior; sin 
embarg —13 utoridad jurisdiccional o administrativa podrá requerir a los organismos 
compi es, la formulación del Dictamen Pericial correspondiente si lo estima 
con&te. 

m xS&qCLus¡on 

L~ De la evaluación realizada en las firmas que se encuentran registradas en las fichas de 
r afiiados presentadas en el Proceso de Organizaciones Politicas, PARTIDO 

POLITICO: AVANZA PAIS- PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL (Lote 27); no 
se ha observado características gráficas que provengan de un mismo puño gráfico. 

Es todo cuanto se informa para su conocimiento y fines pertinentes. 

— CESAR AÚGUSTO VIRHUEZ BOTTERI — 
PERITO GRAFOTE DA OPICO 

FATE 

CvB 
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32 - 0030 

MECISRONACONAL DE DETINCACIÓN Y ESTADO GV 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO cas?x 

ACTA N* 2 Q,\, 

ETAPA DE VERIFICACION SE TOMATICA 

o 
DATOS GENERALES 

PROCESO ‘ORGANIZACIONES PéQBtAS - FICHA DE AFILIADOS 

< 
ORGANIZACIÓN PARTIDO POL{TIS0: AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

?)/ 

O 
27 

- 

UBIGEO @‘?EJOOUOO PERU 

PROMOTOR Y/O PERSONI 0 [10357856 BARRAZA RIVAS , MARIO NELSON 

NÚMERO DE LOTE O« (027 

DOCUMENTO DQ;ERENCIA [OFICIO N* 002081-2024-DNROP/JNE 

FECHA Y(ngv [09/09/2024 14:51:21 PM 

E 
«< RESULTADOS DE LA VERIFICACIÓN SEMIAUTOMÁTICA 

<« cumplimiento del Reglamento para la Verificacién de Firmas RE-211-GRE/001, Artículo 27, se culminó con la verificación 
semiautomática obteniendo el siguiente resultado 

TOTAL DE REGISTROS HÁBILES 173 

REGISTROS VÁLIDOS ( 142 ) [ 820% % 

REGISTROS NO VÁLIDOS [ 31 ) C% % 

Los abajo firmantes dan fe de que lo señalado en la presente Acta es conforme al procedimiento de verificación semiautomática 

establecido en el Reglamento para la Verificación de Firmas RE-211-GRE/001 

— . - 
CALDERON ROMERO, LIA LLANEF" BARRAZA RIVAS, MARIO NELSON 

DIRECCION DE REGISTRO ELECTORAL PERSONERO LEGAL ALTERNO 

ANEXOS DEL ACTA 
Reporte Consolidado del Proceso de Veríficación Semiautomática. 
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Fecha: 09/09/2024 

Hora : 14:51:21 PM 

f ! 
I ) N 32 - 0030 - 027 

" 
\c)?\ 

y 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE WIFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO . ORGANIZACIONES POLITICARÓEHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION 1 0030: PARTIDO POLITICGRVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO 2 PERU < 
X 

TOTAL DE LOTES .. 7 
Pagina 1 de 27 

o 
& 

O 
NUMERO DE LOTE Q, : 001 

CANTIDAD DE REG:STgQé?REsENTAuos 5 57 

9 
REGlsn@fi«mLEs ; 56 

O?;¡EGISTROS VALIDOS : 55 98.2143% 

é\Q‘ REGISTROS NO VALIDOS 1 1.7857% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 1 

NUMERO DE LOTE y 002 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS g 19 

REGISTROS HABILES ! 19 

REGISTROS VALIDOS E 18 94.7368% 

REGISTROS NO VALIDOS 1 5.2632% 

REGISTROS NO PROCESADOS ; 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 0 
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o 1 Fecha: 09/09/2024 
Hora : 14:51:21 PM 

- J v 32 - 0030 - 027 

| N y 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE wIFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITICA?QWCHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION . 0030: PARTIDO POLÍTICOARVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO : PERU 

TOTAL DE LOTES 1027 
Pagina 2 de 27 

o 
& 

O 
NUMERO DE LOTE Q, 003 

CANTIDAD DE REGIST;Q%QRESENTADDS 796 

O 
REGISTVL%&)ÚAB¡LES 780 

O?;aeslsmos VALIDOS 724 92.8205% 

éQ" REGISTROS NO VALIDOS 56 7.1705% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 16 

NUMERO DE LOTE 004 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 1008 

REGISTROS HABILES 994 

REGISTROS VALIDOS 938 94.3662% 

REGISTROS NO VALIDOS 56 5.6338% 

o 0.0000% REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 14 
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Fecha: — 09/09/2024 
Hora : 14:51:21 PM 

v 32 - 0030 - 027 

‘ Y REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL Q), 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE WIFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITICA%@ICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POUTIC@ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO : PERU < 
s 

TOTAL DE LOTES 
Pagina 3 de 27 

NUMERO DE LOTE 005 

CANTIDAD DE REGIST;Q&QRESE…AD:JS ; 108 
» 

© 
REGlsn@fl«auEs 104 

Oov;zmlsmos VALIDOS 101 97.1154% 

éQ" REGISTROS NO VALIDOS . 3 2.8846% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 4 

NUMERO DE LOTE E 006 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS : 2774 

REGISTROS HABILES 2725 

REGISTROS VALIDOS 2463 90.3853% 

REGISTROS NO VALIDOS E 262 9.6147% 

REGISTROS NO PROCESADOS É 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 49 
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Fecha: 09/09/2024 

Hora : 14:51:21 PM 

RE - S v 32 - 0030 - 027 

oyt s neesóa oo S REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL. Q\, 

N 
REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE E?áFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITICAQHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLÍTWC%_X»ÁNZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

. O 
UBIGEO i PERU < 
TOTAL DE LOTES 127 

O?\ Pagina 4 de 27 
) 

& 
O 

NUMERO DE LOTE v : 007 

CANTIDAD DE REGIST?&QRESENTADOS : 100 

o 
REGISTROS)YÁBILES : 97 

?_º.) 
0O REGISTROS VALIDOS : 78 80.4124% 

éq_ REGISTROS NO VALIDOS : 19 19.5876% 

REGISTROS NO PROCESADOS : 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES £ 3 

NUMERO DE LOTE : 008 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS : 112 

REGISTROS HABILES 108 

REGISTROS VALIDOS : 105 97.2222% 

REGISTROS NO VALIDOS 3 2.7778% 

REGISTROS NO PROCESADOS o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 4 
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Fecha: 09/09/2024 

Hora : 14:51:21 PM 

. u v 32 - 0030 - 027 

o moov ae somescón yeo o S REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL Q), 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE FICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 4 ORGANIZACIONES POLITICA@HA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION ñ 0030: PARTIDO POLÍTICQ_QANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO : PERU 

TOTAL DE LOTES : 27 

0 Pagina 5 de 27 

S 
& 

O 
NUMERO DE LOTE Q/‘?‘ 009 

CANTIDAD DE REGIST?&QRESENTADÚS 605 

N 
N 

REGISTwEILES 597 

O?EEGISTRDS VALIDOS 546 91.4573% 

éq'_ REGISTROS NO VALIDOS 51 8.5427% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 8 

NUMERO DE LOTE 010 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 2342 

REGISTROS HABILES 2319 

REGISTROS VALIDOS 2182 94.0923% 

REGISTROS NO VALIDOS 137 5.9077% 

REGISTROS NO PROCESADOS o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 23 
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[O Fecha: 09/09/2024 

Hora : 14:51:21 PM 

v 32 - 0030 - 027 
Y y 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE Y?RIFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO . ORGANIZACIONES POLITICASÓJNOHA DE AFILIADOS 
ORGANIZACION 1 0030: PARTIDO POLITICGRVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO 20 PERU 

TOTAL DE LOTES 127 
Pagina 6 de 27 

o 
& 

O 
NUMERO DE LOTE Q, 011 

CANTIDAD DE REGIstáQResENTAuos 624 

O 
REGlST@fi-\BlLES 618 

o?;aselsmos VALIDOS 569 92.0712% 

é\Q‘ REGISTROS NO VALIDOS 49 7.9288% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 6 

NUMERO DE LOTE 012 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 216 

REGISTROS HABILES 211 

REGISTROS VALIDOS 201 95.2607% 

REGISTROS NO VALIDOS 10 4.7393% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 
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REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

Fecha: 09/09/2024 

Hora : 14:51:21 PM 

32 - 0030 - 027 

< 
REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE @RIFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITICA! Ce DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLÍTIC! 

UBIGEO : PERU 

TOTAL DE LOTES 

(ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

Pagina 7 de 27 

NUMERO DE LOTE 
Q 

CANTIDAD DE REGIST?&QRESENTADOS 

le 
REG¡STRQ&E¡LES 

v 
o REGISTROS VALIDOS 

«Q’ REGISTROS NO VALIDOS 

REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 

NUMERO DE LOTE 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 

REGISTROS HABILES 

REGISTROS VALIDOS 

REGISTROS NO VALIDOS 

REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 

013 

114 

114 

108 94.7368% 

6 5.2632% 

0 0.0000% 

0 

014 

9001 

6832 

5826 85.2752% 

1006 14.7248% 

o 0.0000% 

2169 
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º Fecha: 09/09/2024 

1 Hora : 14:51:21 PM 

32 - 0030 - 027 ) X E 
N S 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE @%FICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES Powm/x%ghcmx DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO Pounc&f_& NZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO 1 PERU o < 
TOTAL DE LOTES 1027 

Pagina 8 de 27 

A 
O\I 

NUMERO DE LOTE v : 015 

CANTIDAD DE REGISTBXQQRESENTADOS d 185 

o N 
REGISYRé@O\E\LES 184 

O?\REGISTROS VALIDOS 176 95.6522% 

REGISTROS NO VALIDOS 8 4.3478% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 1 

NUMERO DE LOTE : 016 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS E 200 

REGISTROS HABILES E 198 

REGISTROS VALIDOS É 182 91.9192% 

REGISTROS NO VALIDOS E 16 8.0808% 

REGISTROS NO PROCESADOS : 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 2 
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. n Fecha: 09/09/2024 

Hora : 14:51:21 PM 

32 - 0030 - 027 

PROCESO 

ORGANIZACION 

UBIGEO 

TOTAL DE LOTES 

Pagina 9 de 27 

o 
NUMERO DE LOTE Q/‘?* 5 017 

CANTIDAD DE REclsmeá)REssnuoos 2 200 

o 
REGISTR¿)Q?ÁBILES 198 

OO?;¡EGISTROS VALIDOS : 178 89.8990% 

é\Q‘ REGISTROS NO VALIDOS : 20 10.1010% 

REGISTROS NO PROCESADOS : 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES : 2 

NUMERO DE LOTE : 018 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS : 608 

REGISTROS HABILES 604 

REGISTROS VALIDOS 467 77.3179% 

REGISTROS NO VALIDOS 137 22.6821% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 4 
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Fecha: 09/09/2024 

Hora : 14:51:21 PM 

E A . v 32 - 0030 - 027 

N 
REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL. Q» 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE FR FICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO 1 ORGANIZACIONES POUTICA%'BXHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION 2 0030: PARTIDO FOLITICQ¿&WZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO . PERU QO 
v 

TOTALDELOTES —: 27 
o Pagina 10 de 27 

9 
& 

O 
NUMERO DE LOTE Q/‘?‘ : 019 

CANTIDAD DE Rzelsrgeá?rzesenuuos : 167 

O 
REG!STF@(ABILES : 167 

O?\REGISTROS VALIDOS E 157 94.0120% 

é\Q‘ REGISTROS NO VALIDOS : 10 5.9880% 

REGISTROS NO PROCESADOS o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES : 0 

NUMERO DE LOTE : 020 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS : 778 

REGISTROS HABILES 762 

REGISTROS VALIDOS ! 603 79.1339% 

REGISTROS NO VALIDOS : 159 20.8661% 

REGISTROS NO PROCESADOS : 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 16 
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Fecha: 09/09/2024 

Hora : 14:51:21 PM 

- N v 32 - 0030 - 027 

ENAC b c e © REGISTRO NACIONAL DE IDENTFICACIÓN Y ESTADO CIVIL Q)V 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE @RIFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITICA; CÓICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION 1 0030: PARTIDO POLíTICQ_QANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO : PERU 

TOTAL DE LOTES 1 2A7 

0 Pagina 11 de 27 

o 
& 

O 
NUMERO DE LOTE Q/‘?‘ 021 

CANTIDAD DE REGIs*rgeáQREsenmncs 820 

N 
© 

REGm@(AaLEs 808 

o?;aamsmos VALIDOS 725 89.7277% 

é&" REGISTROS NO VALIDOS 83 10.2723% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 12 

NUMERO DE LOTE 022 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 478 

REGISTROS HABILES 477 

REGISTROS VALIDOS 418 87.6310% 

REGISTROS NO VALIDOS 59 12.3690% 

0 0.0000% REGISTROS NO PROCESADOS 

REGISTROS NO HABILES 
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Fecha: 09/09/2024 

Hora : 14:51:21 PM 

{ T v 32 - 0030 - 027 

| nacusmo vc oe eac Y etaco c| © REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL ®\, 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE ¥§R FICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POLITICA%_&HA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION 1 0030: PARTIDO POLWCQ}.&WZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO 1 PERU 

TOTAL DE LOTES 1027 
Pagina 12 de 27 

o 
& 

(@) 
NUMERO DE LOTE Q/‘?* 023 

CANTIDAD DE REG|STBQ§RESENTADOS 231 

9 
REGISTROS)YÁBILES 231 

9 

Oo?;esslsmos VALIDOS 213 92.2078% 

é\Q‘ REGISTROS NO VALIDOS 18 7.7922% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES o 

NUMERO DE LOTE 024 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 269 

REGISTROS HABILES 266 

REGISTROS VALIDOS 235 88.3459% 

REGISTROS NO VALIDOS 31 11.6541% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 
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REGISTRO NACIOI IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

Fecha: — 09/09/2024 
Hora : 14:51:21 PM 

32 - 0030 - 027 \0‘?‘ 
N P 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE @R FICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO : ORGANIZACIONES POUT|CA§®CHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION : 0030: PARTIDO POLITICQ)_&ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO . PERU 

TOTAL DE LOTES .27 

o Pagina 13 de 27 

o 
& 

O 
NUMERO DE LOTE Q/‘?‘ 025 

CANTIDAD DE REG¡ST;&QQRESENTADUS 103 

N 
© 

REG\STR@Q(AEMS 103 

o?;zee¡smos VALIDOS 96 93.2039% 

é& REGISTROS NO VALIDOS T 6.7961% 

REGISTROS NO PROCESADOS o 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES o 

NUMERO DE LOTE 026 

CANTIDAD DE REGISTROS PRESENTADOS 128 

REGISTROS HABILES 126 

REGISTROS VALIDOS 107 84.9206% 

REGISTROS NO VALIDOS 19 15.0794% 

REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES 
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Fecha: — 09/09/2024 
Hora : 14:51:21 PM 

- — - Si v 32 - 0030 - 027 
E © y 

D 
< 

REPORTE CONSOLIDADO DEL PROCESO DE fi\RIFICACION SEMIAUTOMATICA 

PROCESO & ORGANIZACIONES POL\T[CA%@\CHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACION 5 0030: PARTIDO POLITIC (ANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

3 PERU UBIGEO é 

TOTAL DE LOTES : 27 \,?\ 

o?\ Pagina 14 de 27 

=) 
le 

(@) 
NUMERO DE LOTE v ; 027 

OQ’ 

CANTIDAD DE REGISTQ&RESENTADDS : 175 

O N 
REGlST@(ABlLEs : 173 

V , 
O REGISTROS VALIDOS 142 82.0809% 

o 
& 

A\ REGISTROS NO VALIDOS 31 17.9191% 

2 
REGISTROS NO PROCESADOS 0 0.0000% 

REGISTROS NO HABILES : 2 

RESUMEN 

TOTAL VALIDOS 17613 

TOTAL NO VALIDOS : 2258 

0 TOTAL NO PROCESADOS 
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32 - 0030 

ACTAN 1 3 
ETAPA DE VERIFICACION AQ@\HATICA 

~ = 
Y 

DATOS GE&QALES ó 
PROCESO íORGANIZACIONESQWICAS - FICHA DE AFILIADOS 

ORGANIZACIÓN [PARTIDO PQ/WCO AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO & ¥ 000000 PERU 

PROMOTOR Y/O FERSOQgBo 
, < 

NÚMERO DE LOTE \Q\ 

10357856 BARRAZA RIVAS , MARIO NELSON 

027 

DOCUMENTO D%&,FERENCIA OFICIO N* 002081-2024-DNROP/JNE 

FECHA Y I-B& 
O- 

o 
< 

&Q" RESULTADOS DE LA ETAPA DE VERIFICACION AUTOMATICA 

@cumpllm\en(o a lo establecido en el Reglamento para la Verificación de Firmas RE-211-GRE/001, Artículo 21, se culminó con la 

verificación automática obteniendo el siguiente resultado: 

( 
( 
( 
( 09/09/2024 14:32:26 PM 

TOTAL DE REGISTROS PRESENTADOS 175 

REGISTROS HABILES 173 

I
 REGISTROS NO HABILES 

Los abajo firmantes dan fe de que lo señalado en la presente Acta es conforme al procedimiento de verificacion automática establecido en 
el Reglamento para la Verificación de Firmas RE-211-GRE/001. 

, 
V 

BARRAZA RIVAS, MARIO NELSON CALDERON ROMERO, LIA LLANET \'l”u\ 

DIRECCION DE REGISTRO ELECTORAL PERSONERO LEGAL ALTERNO 

ANEXOS DEL ACTA 
Consistencia de adherente del proceso de Verificacion Automática, 
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32 - 0030 - 027 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL FECHA : 09/09/2024 

HORA : — 14:32:26 
CONSISTENCIA DE ADHERENTES DEL PROCESO DE VERIFICACION AUTOMATICA 

o 
PROCESO : ORGANIZACIONES POLITICAS - FICHA DE AFILIADO%% 

ORGANIZAC. : 0030 PARTIDO POLÍTICO: AVANZA PAIS - PARTI‘@ E INTEGRACION SOCIAL 

UBIGEO : PERU 

LOTE : 027 O% 
N 

RESUMEN s) 

TOTAL REGISTROS HABILES H 173 OQ_ 

TOTAL REGISTROS NO HABILES : 2 %Q 

TOTAL REGISTROS LEIDOS : 175 N 

RESUMEN DE REGISTROS NO HABILES 

01 DOCUMENTO DE IDENTIDAD INACTI‘@G-’ 2 
02 AP PAT DIFERENTE EN 1 CARAC, Y APE MAT DIFERENTE EN +1 CARACTER 0 
03 AP PAT DIFERENTE EN +1 C ER Y APE MAT DIFERENTE EN 1 CARACTER : 0 
04 AP PAT DIFERENTE EN +1 &CTER Y APE MAT DIFERENTE EN +1 CARACTER 0 
05 AP PAT DIFERENTE EN +, RACTER Y APE MAT COINCIDE 0 

6 AP PAT COINCIDE Y A? AT DIFERENTE EN +1 CARACTER E o 
-7 DOCUMENTO DE IDEN D REGISTRADO EN LA MISMA ORGANIZACION POLITIC: 0 

08 DOCUMENTO DE IDfiAD REGISTRADO EN OTRA ORGANIZACION POLITICA  : 0 
09 NUMERO DE ITE! 'CORRECTO E 0 
10 UBIGEO NO co%%SPONDE E o 
11 NUMERO DE INA INCORRECTO E o 
12 NUMERO GINA NO SE ENCUENTRA EN EL RANGO SELECCIONADO 0 
13 DOCUME DE IDENTIDAD NO EXISTE EN EL RUIPN O SE ENCUENTRA VACIO 0 
14 CAMPQ@; DNI Y APELLIDOS VACIOS E o 

é\ TOTAL : 2 

< 
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LÍA LLANET CALDERÓN ROMERO 
Directora de Registro Electoral 

Fimmada digitalmente por: 
CALDERON ROMERO La 
Uanet FAU 20205313020 soft 
Iubtivo: Soy el autor del 
documento 
Fecha: 00/00/2024 10:01:41-0500 

AEGIETRO NACIONAL 
ESTADO € 

ENTIFICACIÓN 

N LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MQ%ÁES Y.HOMBRES" 
“- "AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE Nuw IDEPENDENCIA, Y DE LA 

CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS N Y AYACUCHO" 
Jesus Maria, 09 de Setiembre del 2024 é 

Señor — 
MARIO:NELSON EARRAZA RIV 

Personero Legal Alterno del b ido Polltlco “AVANZA PAIS - PARTIDO DE 

INTEGRACION SOCIAL” 
Jr. Los Jazmines N? 411, e, Lima 

Lima - 3 Q/‘? 
INICIO DE VERIFICACIÓN DE FIRMAS - CITACIÓN Asunto : 

Referencia: {\\b OFICIO N* 002106-2024-DNRÓPIJNE RECIBIDO (024G0S2024) 

Oo : - 
nsideración: . - De 

áagrato dmglrme a usted en relación aI dncumento de la referencla medlame el cual la 

ireccion ‘Nacional del Registro: de Organizaciones Políticas del Jurado Nacional de 

Qg¡o Elecciones, ha solicitado al Registro Nacional de Identificación y Estado Civil, la 

Q/$ 
homologación de las firmas de Afiliados y la correspondencia del Documento Nacional de 

Identidad de afiliados, presentado por el Partido Político “AVANZA PAIS - PARTIDO DE 

INTEGRACION SOCIAL”:> 8 ¢ 

Sobre este particular,: Ie comunicó'a usted que e! día lunes 09 de setiembre del 2024 a 

las 14:30 horas, se iniciará la-etapa de Verificación Automática y la etapa de Verificación 

Semiautomática de los registros contenidos en sus medios ópticos y Fichas de Afiliados 

dicha verificación se realizará en la Dirección de-Registro E[ectora! sito-en Jr. Brigadier 

Pumacahua N* 1149 — Jesús María. = 

En caso de nombrar un apoderado en su representación, éste deberá concurrir al acto con 

una carta poder simple conteniendo su firma e impresión dactilar, que señale 

expresamente sus facultades. 

Cabe precisar que, tanto usted como su apoderado (de ser el caso), deberán respetar las 

normas “de conducta y seguridad establecidas en la-normativa institucional vigente y 

normas conexas; las cuales son de conocimiento público, a fin de-realizar adecuadamente 

el proceso de comprobación de firmas, = - 

Atentamente, 

(LCR/rám) 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y -ESTADO CIVIL " 
Dirección de Registro Electoral 

Jr. Brigadier Pumacahua N? 1149 — Jesús Marfa - Lima Telef : 315-4000 Anexo: 1707 

La impresién de este ejemplar es una copia autentica de un documento electrónico archivado en el RENIEC, 

aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 
026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web 
hitps://gestdocinterop.reniec.gob.pe/verificadoc/index.htm e ingresando la siguiente clave: zQAOUKMWLT 
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o 
'1 32 - 0030 

X 
N R 

ACTA DE RECEPgóN 
O 

1. DATOS GENERALES ?g) 
N 

PROCESO DRGAN!ZACIONESOQETICAS - FICHA DE AFILIADOS 

< 
ORGANIZACIÓN PARTIDO POWCO- AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

v 

9 

UBIGEO ¡?Q 000000 PERU 

& 
PROMOTOR Y/O PERSONE@ [10357856 BARRAZA RIVAS , MARIO NELSON 

NÚMERO DE LOTE ÓO (027 

DOCUMENTO DE &RENCIA íOFICIO N* 002081-2024-DNROP/JNE 

FECHA Y HORASE RECEPCIÓN (02/08/2024 20:00:00 PM 

2. MEDI%&TICO O DIGITAL 

o 
anpo DESCRIPCIÓN 'N* SERIE CANT. REGISTROS CANTIDAD 

6“ Original — |CD P409112317080111 175 1 

Copia 

3. NSOLIDADO DE RE! E LISTA: DHERENTES 

LISTA DE ADHERENTES 
N* SOBRES OBSERVACIONES 

CANTIDAD DEL AL 

1 175 25782 | 25956 

4. ANEXOS 

- Reporte de Consistencia de informacion del Medio Optico 

- Reporte de Recepción de Listas de Adherentes 

En señal de conformidad : 
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£y o 
'1 32 - 0030 

X 
‘\&\} 

CONSISTENCIA DE LA INFORMACIQ?DEL MEDIO OPTICO 

o 
DATOS DE LA ORGANIZACION OQ-.@ 

ORGANIZACION : PARTIDO POLITICO: AVAS Qwus - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

NÚMERO DE LOTE 

NOMBRE ARCHIVO 

ORDENADO 

o\/ 
PAGINA INICIAL CJ :025782 025782 

PÁGINA FINÓ?“ : 025956 025956 

c&uc¡o : 06/09/2024 HORA INICIO :12:47:10 

égi,x FIN : 06/09/2024 HORA FIN :12:47:40 

TOTAL REGISTROS : 0000000175 

REGISTROS RESPONSABLE DE PÁGINA (ITEM00) : 0000000000 

CANTIDAD TOTAL DE ADHERENTES : 0000000175 

Kesponsable : 

DNI: 
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O?x 32- 0030 - 27 
N 

REPORTE DE REC@ON 

Q FECHA : 6-Set-24 
S 

PROCESO : ORGANlZAClONES‘& ITICAS - FICHA DE AFILIADOS 

7 
(o) 

PARTIDO POLITICO: AVAN&AIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL 

o 
- X 

CODIGO 0030 LOTE | 27 o?“ UBIGEO 000000 NACIONAL PERU 

DEPARTAMENTO = OO: PROVINCIA u DISTRITO: . 
L 2 

= ALÍO 5 
ltem ECN DoS OBSERVACIONES 

Del AQ | Cantidad 
,\\) 

' FICHA N* 025784 Y 025786 CON DATOS IGUALES, FICHA N°025783 Y 025789 CON DATOS 

1 25786—)55… 100 IGUALES, FICHA N* 025785 Y 025791 CON DATOS IGUALES, FICHA N"025788 Y 025792 
o 

2 ‘\)2?382 25056 | — 75 oK 

< 

r 
a 

TOTAL 175 

Responsable — Vidal Matos Wiliam Enrique — 
DNI 
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UEA De 
N Firma 

‘%, N d " 
"…J.)E digital 1 . 

"Año del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia. 

y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junin y ucho” & B N 644 
" N 

+ OFICINA E GESTION DOCUMENTAL 
SENTEG)  URDAJESU: 
RENE RECIBID 
R BRIGADIER PUMACANUA 1145-1149 JESUS 

02 AGO. 2024 

RECEPCIÓN DE ESTE DOCUMENTEINO 

"C ÓNIFICA LA CONFORMIDAD DEL M 

Jesús María, 02 de Agosto del 2024 SZ 

OFICIO N* 002106-2024-DNROP/JNE *?QO 

Sefiora Q__& 
LIA LLANET CALDERON ROMERO QO 
Gerente de Registro Electoral ; TA S 

RENIEC N HORA: EE 
Jr. Brigadier Pumacahua N* 1145 - 4 
Jesus Maria.- 

O 
ASUNTO 2 Ví ción de Firmas de un padrón de afiliados del partido político 

NZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL" 

REFERENCIA Expediente SGD 2024-0030577 

TE n | “Fichade | Fichade | Canlidadde | — N euigo. | 

Expediente —| Organización Política Tipo | Afliacién | Afliación ‘ Fichas de | Wity 
S | nical | - Final | Afiiación | — iac 0 

| AVANZA PAIS - | _ — _ | 
gggggggou | PARTIDO DE PP } 26782 | 25956 | 5 /| - 

| INTEGRACION SOCIAL | | | | | 
U, (OO, S . — 

PP Partido Político. MA Movimiento Regional. El código de Ul 0 será contrasiado en caso de Movimientos 
Regionales. 

Se adjunta el CD-ROM que contiene el padrón de afiliados en un archivo electrónico de tipo 

DBF y las fichas de afiliación originales presentadas por el partido político, las cuales 

agradeceremos que sean devueltas a esta Dirección en el mismo orden en que fueron 

presentadas. 

Sin perjuicio de las funciones propias de su despacho respecto del proceso de verificación de 

firmas, ponemos en su conocimiento un reporte adjunto al presente, el cual arroja el resultado 

de la verificación que se ha efectuado a la data contenida en el archivo electrónico 

AFILIADO.DBF presentado por la organización política luego de contrastarlo con el último 

padrón electoral trimestral informado el 10 de setiembre de 2020 por el RENIEC al Jurado 

Nacional de Elecciones. 

Asimismo, a 
los 

SENTIEICACIÓN Y ES(ADD’LM( ! 

ON E FRMAE Y APO'O TECNICOELECTORAL | 

agina 201 de 205 



% 
?\ 

: Q;ºo 

Sumilla: Solicitu€ de inscripción de padrón de 

am@ complementario 

Señor Qv 

Dr. Fernando M. Rodríguez Patrón. ¿O 
Director Nacional del Registro de&gamzac»ones Políticas del Jurado Nacional 

de Elecciones 

S.D. v º_,O 

“AVANZA PAIS -| I1DO DE INTEGRACIÓN SOCIAL”. debidamente 

representada por, Y Personero Legal Alterno Mario Nelson Barraza Rivas 

identificado col .1. N* 10357856, con domicilio procesal Jirón Los Jazmines 

411 Lince correo electrónico aldo.borrero.rojas@amail.com y celular N* 

9515874@}ante Usted respetuosamente se presenta y dice: 
o\/ 

Qu %e acuerdo al reglamento, aprobado mediante la Resolución 45- 

56 en un total de 175 fichas. Para lo que adjuntamos lo siguiente: 

á? /JNE, solicitamos la inscripción de afiliados desde la ficha 25782 hasta 

9 
o 

<e 
01: Fichas de afiliación en original y copia 

02: Declaración Jurada para la entrega del padrón de afiliados (Anexo 6) 

03: Archivo: AFILIADO.DBF según el requerimiento del reglamento 

04: Comprobante de pago requerido según el TUPA para el procedimiento 

administrativo a ser tramitado 
05: Solicitud de Notificación Vía Electrónica (Anexo 11) 

POR LO EXPUESTO: Solicito a Usted se sirva disponer las inscripciones 

solicitadas por ser conforme a derecho 

Lima, 12 de julio de 2024 

p "AVANZA PAÍS -PARTIDO DE INTEGRACIÓN SOCIAL" 
Mario Nelson Barraza Rivas 

Personero Legal Alterno 
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CONSTANCIA DE RECEPCIÓN DE CD(s): Padrón de CÓDIGO DE VALIDACIÓN 
Afiliados 0425-2024 

Tipo de Organizacion 
Denominacion 

Descripción 
Número de ltem Inicial 

Número de liem final 1 Ze 
tNúmero de página inicial 25782 = 
túmero de pagina final 25956 o~ 

| otal de registros presentados 175 o 

Estructura del archivo TE A 
Archivo T aE Óbseniatión = 
AFILIADO num_pag Numérico 6 ok 
AFILIADO num_ite Numérico 2 ok 
AFILIADO num_elg Y Carácter 8 ok 
AFILIADO E Carácier 40 ok 
AFILIADO p ral Caracter 40 Ok 
AFILIADO Nm_ade Caracter 35 Ok 
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Fimado digiaimente po 
RODRIGUEZ PATRON Femando 
Niguel FA 20151378540 
e Soy el autor el documento 

Pecha:24 08 2024 112451 2500 

ICA DEL y 
2 u 

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, 
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

Jesús María, 24 de Septiembre del 2024 

OFICIO N* 002826-2024-DNROP/JNE 

Señor @?\ 
MARIO NELSON BARRAZA RIVAS 

Personero Legal Alterno del partido politico O 

AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRA( SOCIAL 

Correo-e:aldo.borrero.rojas©gmai|.com»?x 

Jr. Los Jazmines N* 411 v 
Lince.- e) 

o 
ASUNTO 1 Inscripci 'nge Padrón de Afiliados y devolución de fichas originales 

REFERENCIA : Exp%fime SGD 2024-0030577 

ANEXO ? 01) CD de Informes de Carga de Padrón de Afiliados y el Oficio N* 

75 2024/DRE/RENIEC junto con Informe Técnico de RENIEC. 

o\/ Ciento setenta y cinco (175) fichas de afiliación originales. 

De nuesfRr consideración: 

a procedido a cargar el padrón de afiliados complementario del partido político “AVANZA 

'AIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL”, dejando constancia de ello en el Asiento N* 61 

e la Partida Electrónica número 25, Tomo 2, del Libro de Partidos Políticos. @ de la Partida El óni Ú 25, T 2, del Libro de Partidos Políti 

?ºl presente para saludarlo e informarle con relación al tema señalado en el asunto, que 

Es conveniente señalar que los resultados de la verificación de firmas realizada por RENIEC y 
remitidos a esta Dirección bajo Oficio N* 1375-2024/DRE/RENIEC, han sido tomados en 

cuenta para el procesamiento del presente padrón, están incluidos en los reportes del CD y 

han sido cargados de acuerdo al orden en que fueron enviados por RENIEC. En dichos 

reportes podrá apreciar qué personas han sido incorporadas al padrón de afiliados de la 

organización que representa y cuáles han sido rechazadas, indicándose las razones de ello, lo 

que hacemos de su conocimiento para los fines correspondientes. 

Por otro lado, de acuerdo a las especificaciones de RENIEC, los números de fichas del 

presente padrón no podrán ser usados en una siguiente entrega de padrón de afiliados. 

Asimismo, las fichas de afiliación que puedan presentar en una siguiente oportunidad, deberán 

continuar con la numeración de las fichas del presente padrón. 

En lo que respecta al número de afiliados, debemos precisar que la presente entrega contiene 

un total de 175 ciudadanos, de los cuales se han considerado 105 como afiliados válidos, lo 

que sumado a los afiliados previamente presentados por la organización política que 

representa y descontando las renuncias presentadas, hacen un total de 17,456 afiliados. 

Asimismo, cabe indicar que por este medio se están devolviendo las fichas de afiliación 

originales que acompañaron a la presente entrega de padrón. 

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para quedar de usted. 

Atentamente, 

--- Firado digitalmente por -- 

FERNANDO RODRIGUEZ PATRÓN 

Director Nacional de Registro de Organizaciones Políticas 

Jurado Nacional de Elecciones 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Jurado Nacional de Elecciones, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
hitps://sgd.ine.gob.pelverificalinicio.do e ingresando el siguiente código de verificacion: QUQAJUY 
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De S DNROP 
Dirección Nacional de Registro de 

Organizaciones Políticas 
Jurado Nacional 
de Elecciones 

LIBRO : PARTIDOS POLITICOSE 
TOMO : DOS $ 
PARTIDA : VEINTICINCO o 
ASIENTO : SESENTA Y 

0O 
< 

Fecha de presentación d%fñulo: Diez horas y treinta y ocho minutos del 12 de julio de 
2024 y recibidos los r ados de la verificación de firmas del padrón de afiliados 
efectuado por el REXNEC, mediante Oficio N* 001375-2024/DRE/RENIEC, el 20 de 

septiembre de 20, 
«@ 

De conform'dQcon lo dispuesto en el articulo 18 de la Ley N* 28094 y 40 del 
el Registro de Organizaciones Políticas, aprobado por Resolución N* 

“JNE, se procede a archivar como título el padrón de afiliados presentado 

po%o) rtido político AVANZA PAIS - PARTIDO DE INTEGRACION SOCIAL, el 
f que en la presente entrega contiene un total de 175 ciudadanos, de los cuales 

an considerado 105 como afiliados válidos, lo que sumado a los afiliados 

,&p eviamente presentados y descontando las renuncias presentadas, hacen un total de 
Q/e 17,456 afiliados. 

Lima, 24 de septiembre de 2024 

-— Firmado digitalmente por -- 
FERNANDO RODRIGUEZ PATRON 
Director Nacional de Registro de Organizaciones Políticas 
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